
88. Rada města Stříbra dne 30.06.2022

1

U S N E S E N Í
88. schůze Rady města Stříbra konané v termínu dne 30.06.2022

od 14:00 hodin

Rada města Stříbra:

I. BERE NA VĚDOMÍ:

01. Zprávu o kontrole plnění úkolů z usnesení Rady města Stříbra v předloženém rozsahu bez 
připomínek s konstatováním:
Splněno:  
Nesplněno: 
Vyřazeno: 
Trvá: 28/VII/09; 31/V/04; 33/VI/12; 38/VII/24; 39/VI/12; 49/VI/08; 51/IV/23; 57/VII/01; 60/VII/01; 

62/IV/15, 16; 64/V/01, 04; 65/VI/01; 66/V/01; 67/IV/01, 07; 68/VI/01, 15; 69/V/01; 
70/III/01, 04; 71/V/01; 72/VI/01, 32, 33; 74/VII/01; 75/V/01; 77/V/01, 21; 78/III/08, 09; 
79/V/01, 21, 24; 81/V/21, 22; 83/V/01; 84/V/01, 06, 11, 19, 40, 41, 43

Prodloužení termínů: 
Plněno průběžně v pracovním pořádku: 
Dlouhodobě sledované úkoly:

02. Posouzení stavu stávající opěrné zdi na parcele č. 3531 k. ú. Stříbro, které bylo vypracováno 
panem Ing. Pavlem Spisarem, sídlem Gagarinova 935, 349 01 Stříbro, IČ: 68828772.

03. Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 14.06.2022 veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce na akci „Modernizace sportoviště Stará pískovna, Stříbro, 
na pozemku p. č. 2994/3, k. ú. Stříbro“, pořízený komisí pro posouzení a hodnocení nabídek.

04. Zprávu o vyhodnocení poptávky ze dne 20.06.2022, dle Směrnice upřesňující postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, příloha č. 11 Organizačního řádu MěÚ Stříbro 
(I. kategorie) nezadávané v režimu zákona č. 134/2016 Sb., na akci „Vytvoření přístupového 
systému do objektu Domu dětí a mládeže, Stříbro“.

05. Vyjádření manželů Xxxx, bytem Xxxx, 349 01 Stříbro k návrhu smlouvy o finanční kauci 
k zajištění práv města Stříbra v rámci realizace novostaveb rodinných domů na p. p. č. 3621 a 
233/1, k. ú. Stříbro.

06. Zprávu o výsledku zápisu dětí z Ukrajiny do Mateřské školy Stříbro, příspěvkové organizace, 
Soběslavova 1003, IČ 709 37 621 pro školní rok 2022/2023.

07. Informaci pracovníka KR MěÚ Stříbro Ing Vratislava Maňáka po videokonferenci Tajemníků 
Krizových štábů ORP s Tajemníkem KŠ Plzeňského kraje k ukončení krizového stavu 
a dalšímu postupu při zajištění přežití válečných uprchlíků.

II. SCHVALUJE:

01. Program 88. jednání s doplněním a pozměňovacími návrhy.
02. Majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení.
03. Znění a uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě o převzetí k odstranění nebo využití odpadu 

v rámci provozování sběrného dvora odpadů a mobilního sběru č. 1134 mezi městem 
Stříbrem, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, IČ 00260177, zastoupeným 
starostou města Martinem Záhořem a společností EKODEPON s. r. o., Lažany 36, 349 01 
Černošín, IČ 49790927, DIČ: CZ49790927 zastoupenou Ing. Petrem Strankmüllerem, 
jednatelem společnosti. Dodatek uveden v příloze č. 05 tohoto usnesení.

04. Znění a uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě o převzetí a odstranění nebo využití odpadu 
č. 3645 mezi městem Stříbrem, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, 
IČ 00260177, zastoupeným starostou města Martinem Záhořem a společností EKODEPON 
s. r. o., Lažany 36, 349 01 Černošín, IČ 49790927, DIČ: CZ49790927 zastoupenou 
Ing. Petrem Strankmüllerem, jednatelem společnosti. Dodatek uveden v příloze č. 06 tohoto 
usnesení.



88. Rada města Stříbra dne 30.06.2022

2

05. Znění a uzavření Dodatku č. 15 ke smlouvě o převzetí a odstranění nebo využití odpadu 
č. 3347 mezi městem Stříbrem, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, 
IČ 00260177, zastoupeným starostou města Martinem Záhořem a společností EKODEPON 
s. r. o., Lažany 36, 349 01 Černošín, IČ 49790927, DIČ: CZ49790927 zastoupenou 
Ing. Petrem Strankmüllerem, jednatelem společnosti. Dodatek uveden v příloze č. 07 tohoto 
usnesení.

06. Úplnou uzavírku Plzeňské ul. ve Stříbře v rámci akce „Revitalizace a stavební úpravy 
ul. Plzeňská ve Stříbře“.

07. Postup při přidělení bytu č. 22 v DPS Větrná 1378, Stříbro dle přílohy č. 02 tohoto usnesení.
08. Odúčtování a vyřazení z investic majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01 

Stříbro, vedeného na účtu 042 25 z důvodu zmařené investice, dle protokolu o vyřazení 
majetku v celkové výši 300 775 Kč způsobem uvedeným v příloze č. 08 tohoto usnesení.

09. Závěr, že město Stříbro nemá připomínek k realizaci stavby dle projektové dokumentace 
„Rodinný dům p. č. 2508/26 v k. ú. Stříbro“, na základě žádosti společnosti CONCEPT STAV 
s. r. o. se sídlem Klostermannova 635, 337 01 Rokycany, IČ: 05020824.

10. Způsob provedení opravy stávající opěrné zdi na parcele č. 3531 k. ú. Stříbro, stejným 
podílem na financování možné opravy – město Stříbro, firma TAZATA s. r. o. a pan 
Ing. Miroslav Záhoř.

11. Posunutí termínu dokončení předmětných prací souvisejících s realizací kanalizační přípojky 
pro objekt Soběslavova 1739, Stříbro do ujasnění dalšího postupu, který bude vycházet 
ze zpracovaného posouzení stávajícího stavu opěrné zdi na parcele č. 3531, k. ú. Stříbro (pan 
Spisar) a následné dohody o financování nutných stavebních prací (vedení města).

12. Závěr, že město Stříbro nemá připomínek k projektové dokumentaci „Novostavba 
RD na p. p. č. 1899/54 v k. ú. Stříbro“ na základě žádosti paní Hany Koflákové, bytem Zelený 
Pruh 52/1294, 141 07 Praha 4, IČ: 27085392.

13. Cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace stavebních úprav vstupní části 
kostela sv. Máří Magdalény, rejstříkové číslo kulturní památky zapsané v ÚSKP: 23876/4-
1930, nacházející se na pozemku parc. č. st. 159/2, k. ú. Stříbro, podanou spol. ATELIER 
SOUKUP OPL ŠVEHLA s. r. o., Klatovská tř. 11, 301 00 Plzeň, uvedenou v příloze č. 09
tohoto usnesení.

14. Výběr nejvhodnější nabídky uchazeče veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
na akci „Modernizace sportoviště Stará pískovna, Stříbro na pozemku p. č. 2994/3, 
k. ú. Stříbro“, firmu VYSSPA Sports Technology s. r. o., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň, 
IČ: 27967638.

15. Znění a uzavření smlouvy o dílo č. HIO SM 035 2022 (u zhotovitele č. 17-22/094/2022) 
s vybraným uchazečem na plnění VZMR na stavební práce „Modernizace sportoviště Stará 
pískovna, Stříbro na pozemku p. č. 2994/3, k. ú. Stříbro“, s firmou VYSSPA Sports Technology 
s. r. o., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň, IČ: 27967638, uvedené v příloze č. 10 tohoto 
usnesení.

16. Cenovou nabídku na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka a výkon činnosti 
koordinátora BOZP při realizaci stavby „Modernizace sportoviště Stará pískovna, Stříbro 
na pozemku p. č. 2994/3, k. ú. Stříbro“ se společností VA stavební s. r. o., Rybná 716/24, 
110 00 Praha 1, IČ: 29155703, zastoupenou Ing. Václavem Holým za cenu 52 000 Kč bez 
DPH.

17. Udělení výjimky, dle čl. X. Směrnice upřesňující postup při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, která je přílohou č. 11 Organizačního řádu MěÚ Stříbro, v platném znění, 
na výběr zhotovitele stavebního díla Obnova krovové konstrukce a střešního pláště mostní 
věže ve Stříbře.

18. Znění a uzavření smlouvy o dílo č. HIO SM 034 2022 na akci Obnova krovové konstrukce 
a střešního pláště mostní věže ve Stříbře se zhotovitelem Josef Zíka – Stavební a zemní 
práce, ul. Kostelní 66, 349 01 Stříbro, IČ: 11609184. Smlouva uvedena v příloze č. 11 tohoto 
usnesení.

19. Uzavření objednávky č. HIO OB 037 2022 na akci „Vytvoření přístupového systému do objektu 
Domu dětí a mládeže, Stříbro“ se společností MIKA Systems s. r. o., se sídlem Sokolovská 
776/25, 323 00 Plzeň, IČ: 26317672, za celkovou cenu 143 328,00 Kč bez DPH.



88. Rada města Stříbra dne 30.06.2022

3

20. Zřízení vodovodní přípojky a uložení na pozemku p. p. č.156/2 k. ú. Stříbro, a pozemku 
p. p. č. 354/5 k. ú. Stříbro ve vlastnictví města Stříbra dle žádosti pana Xxxx, adresou Xxxx, 
349 01 Stříbro.

21. Udělení souhlasu společnosti STEMONT JS s. r. o., IČ 27971589, se sídlem Hřbitovní 281, 
Horšovský Týn, PSČ 346 01, s připojením nového odběrného místa pro nemovitost E417 
a vstupem na pozemek  p. č. 190/73 (ost. plocha) v k. ú. Butov u v rámci stavby Butov, TC, 
č. p. E417 – kNN.

22. Udělení souhlasu společnosti STEMONT JS s. r. o., IČ 27971589, se sídlem Hřbitovní 281, 
Horšovský Týn, PSČ 346 01, s připojením nové přípojkové sítě SS 100 na pozemku 
p. č. 1310/41 a vstupem na pozemek  p. č. 1402/153 (orná půda) v k. ú. Stříbro u v rámci 
stavby Stříbro, TC, p. č. 1310/41 - kNN.

23. Závěr, že město Stříbro nemá připomínek k projektové dokumentaci „Stavební úprava, 
přístavba a změna užívání na domov pro seniory“ dle žádosti společnosti A MODUL 
archtitects s. r. o., se sídlem Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9.

24. Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu města Stříbra na rok 2022 uvedená v příloze 
č. 03  tohoto usnesení.

25. Přílohu č. 22 Organizačního řádu - Povinnosti pracovníků  při svěření hmotného majetku 
v místnostech MěÚ Stříbro, klubu důchodců a v organizačních složkách Města Stříbra a určení 
pracovníků, kteří zodpovídají za svěřený majetek dle předloženého návrhu.

26. Dodatek č. 3 přílohy č. 13 Organizačního řádu - směrnice pro zpracování rozpočtu včetně 
příloh  dle předloženého návrhu.

27. Zajištění následné kontroly formou přizvání nezávislé osoby společnosti Jan Šnejdar, DiS., 
IČO 87558939 u dvou příspěvkových organizací – MŠ Stříbro v ceně 24.000 Kč a Městské 
muzeum Stříbro v ceně 22.000 Kč.

28. Plán kontrolní činnosti příspěvkových organizací zřízených městem Stříbrem pro rok 2022.
29. Dotisk knihy Stříbro u společnosti MARIENPRINT s. r. o. Planá, IČO 47716355 v objemu 

1000 ks za 198.000 Kč bez DPH.
30. Smlouvu o finanční kauci mezi městem Stříbro a stavebníkem Xxxx, Xxxx, Černošín, 

uvedenou v příloze č. 04 tohoto usnesení. Město Stříbro vyžaduje finanční kauci jako zajištění 
případného poškození pozemků a komunikací ve vlastnictví města.

31. Smlouvu o přijetí finančního daru od společnosti Ambeat Real Estate 9 s. r. o., Vítkovo nám. 3, 
Prčice, 257 91  Sedlec – Prčice, IČO 253 05 620 a poskytnutí souhlasu městem Stříbro 
se stavbou sociálního zařízení domova se zvláštním režimem ve Stříbře uvedenou v příloze 
č. 12 tohoto usnesení.

32. Uzavření kupní smlouvy č. 6-ICT/2022 na dodávku výpočetní techniky mezi městem Stříbrem 
a firmou AUTOCONT a. s. se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ 043 08 697, která je přílohou č. 13 tohoto usnesení.

33. Uzavřít smlouvu o zřízení revolvingového termínovaného vkladu na 3 měsíce u společnosti 
MONETA Monex Bank, a.s. ve výši 30 mil. Kč do prosince 2024. K případnému dřívějšímu 
zrušení revolvingového termínovaného vkladu z důvodu potřebnosti volných finančních 
prostředků v den splatnosti pověřujeme vedoucí FO MěÚ se souhlasem starosty města.

34. Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje z dotačního titulu „2022 Příspěvek 
na vybavení a opravy neinvestiční povahy“ na projekt: Město Stříbro: JSDHO Stříbro, kat. III
(obměna vyřazených prostředků a dovybavení členů JSDH Stříbro věcnými prostředky) 
do rozpočtu města a to ve výši 49 320 Kč.

35. Uzavření partnerské smlouvy mezi městem Stříbro a Plzeňským krajem o mapování 
a aktualizaci dat technické infrastruktury ve vlastnictví obcí pro systém Digitální technické 
mapy Plzeňského kraje. Smlouva uvedena v příloze č. 14 tohoto usnesení.

36. Uzavření smlouvy č. 5-ICT/2022 (SOP-2209-04-2022) o poskytování produktu 101-0010 
WWW stránky – roční provoz mezi městem Stříbrem a firmou Galileo Corporation 
s. r. o. se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ 254 48 714, která je přílohou č. 15
tohoto usnesení.

37. Znění a uzavření smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚSPK v rámci realizace 
díla „Stříbro, Milíkov – tlakové kanalizační přípojky“, uzavřené mezi městem Stříbro, se sídlem  
Masarykovo nám. 1, Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem 
Záhořem,  starostou města a společností Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, se sídlem 



88. Rada města Stříbra dne 30.06.2022

4

Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň, zastoupenou Ing. Miroslavem Doležalem, 
generálním ředitelem společnosti. Smlouva uvedena v příloze č. 16 tohoto usnesení.

38. Zapojení Základní školy Stříbro, Gagarinova 1039, příspěvková organizace do projektu kraje 
financovaného z operačního programu potravinové a materiální pomoci na pozici partnera 
s finančním příspěvkem; název projektu: Obědy do škol v Plzeňském kraji 2022/2023.

39. Závěr, že město Stříbro nemá připomínek k projektové dokumentaci „Rodinný dům, Stříbro, 
parc. č. 3621 a 233/1, k. ú. Stříbro“ , investor manželé Xxxx, bytem Xxxx, 349 01 Stříbro.

40. Vybudování dočasné příjezdové komunikace na p. p. č. 232/2 k. ú. Stříbro pro nákladní 
dopravu a mechanizaci za účelem výstavby novostaveb RD dle žádosti manželů Xxxx -
varianta 1, za podmínky složení finanční kauce ve výši 100.000 Kč na účet města Stříbra 
a podpisu smlouvy o  finanční kauci mezi městem Stříbro a stavebníkem Xxxx, Xxxx, 
Černošín.

41. Přijetí účelové finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje z dotačního titulu „Podpora 
vybudování a modernizace sportovišť v roce 2022“ na projekt: Rekonstrukce podlahy 
tělocvičny DDM Stříbro do rozpočtu měst ve výši 500 000 Kč.

42. Opravu údajů v již schváleném sazebníku úkonů pečovatelské služby, který nabyl účinnosti 
od 01.06.2022. Cena za dovoz oběda je nově stanovena na 30 Kč z původních 40 Kč 
s účinností od 01.06.2022.

43. Navýšení počtu dětí pro školní rok 2022/2023 Mateřské školy Stříbro, příspěvkové organizace, 
Soběslavova 1003, IČ 709 37 621, ve třech třídách v Soběslavově ulici a ve dvou třídách 
v ulici Prokopa Holého a povoluje počet dětí v uvedených třídách navýšit z 24 na 25.

44. Zapůjčení osobního automobilu města Stříbra panu Martinu Záhořovi v termínu od 01.07.2022 
do 04.07.2022 včetně pro soukromé účely.

45. Navržený postup:
1) Plzeňský kraj s městem Stříbro v zastoupení hejtmana a starosty uzavře dodatek smlouvy 
(doposud na 2 byty na ul. Větrná v DPS) jako zařízení pro nouzové ubytování v době 
od března do konce měsíce června (po dobu trvání KS) a takto zlegitimuje jeho aktivaci 
i přípravu, včetně dalšího využívání tohoto účelového zařízení na adrese Alešova 555, Stříbro 
s následnou fakturací a úhradou paušální částky 200 Kč/os. a noc.  

2) Plzeňský kraj začlení město Stříbro mezi ostatní poskytovatele nouzového ubytování 
(Plzeň, Domažlice a Rokycany) po 01.07.2022 a připraví nový typ tzv. veřejnoprávní smlouvy 
k udržení nouzového ubytování i po skončení krizového stavu ve městě Stříbro a tuto smlouvu 
zašle ke schválení na město Stříbro s následným plněním podle "Lex Ukrajina". 

3) Ukončení ubytování ukrajinských uprchlíků v DPS Větrná ve dvou bytech č. 22 a 24 
nejpozději do 31.07. 2022 (bezbariérové byty jsou již potřeba pro seniory).

4) 1 byt v DPS Havlíčkova bude i nadále sloužit pro potřeby ubytování ukrajinských uprchlíků.

III. NESCHVALUJE:

01. Poskytnutí finančního daru Palestra JK Stříbro, IČ 08905215 na soutěže pro oddíl zápasu.

IV. UKLÁDÁ:

01. Zajistit všechny administrativní a jiné majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto 
usnesení.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

02. Zajistit administrativní náležitosti spojené s uzavřením Dodatku č. 8 ke smlouvě o převzetí 
k odstranění nebo využití odpadu v rámci provozování sběrného dvora odpadů a mobilního 
sběru č. 1134.

Z: vedoucí OŽP
T: 15.07.2022

03. Zajistit administrativní náležitosti spojené s uzavřením Dodatku č. 8 ke smlouvě o převzetí 
a odstranění nebo využití odpadu č. 3645.



88. Rada města Stříbra dne 30.06.2022

5

Z: vedoucí OŽP
T: 15.07.2022

04. Zajistit administrativní náležitosti spojené s uzavřením Dodatku č. 15 ke smlouvě o převzetí 
a odstranění nebo využití odpadu č. 3347.

Z: vedoucí OŽP
T: 15.07.2022

05. Zajistit veškeré administrativní a jiné úkony spojené s úplnou uzavírkou Plzeňské ul. ve Stříbře 
v rámci akce „Revitalizace a stavební úpravy ul. Plzeňská ve Stříbře“.

Z: vedoucí HIO
T: 31.12.2022

06. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené s postupem při přidělení bytu v DPS, 
uvedeným v příloze č. 02 tohoto usnesení.

Z: jednatel SMMS s. r. o.
T: 31.07.2022

07. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s odúčtováním a vyřazením 
z investic majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, vedeného na účtu 
042 25 z důvodu zmařené investice, dle protokolu o vyřazení majetku v celkové výši 
300 775 Kč způsobem uvedeným v příloze č. 08 tohoto usnesení.

Z: vedoucí FO
T: 31.08.2022

08. Informovat žadatele společnost CONCEPT STAV  s. r. o. se sídlem Klostermannova 635, 
337 01 Rokycany, IČ: 05020824 o výsledku projednání žádosti o vyjádření k realizaci stavby 
dle projektové dokumentace „Rodinný dům p. č. 2508/26 v k. ú. Stříbro“.

Z: vedoucí HIO 
T: 29.07.2022

09. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s rozhodnutím Rady města 
Stříbra ve věci způsobu provedení opravy stávající opěrné zdi na parcele č. 3531 k. ú. Stříbro, 
stejným podílem na financování možné opravy – město Stříbro, firma TAZATA s. r. o. a pan 
Ing. Miroslav Záhoř.

Z: vedoucí HIO
T: 30.07.2022

10. Informovat žadatele Ing. Xxxx, bytem Xxxx, Stříbro o výsledku projednání žádosti o posunutí 
termínu dokončení předmětných prací souvisejících s realizací kanalizační přípojky pro objekt 
Soběslavova 1739, Stříbro. 

Z: vedoucí HIO 
T: 30.07.2022

11. Informovat žadatele paní Hanu Koflákovou, bytem Zelený Pruh 52/1294, 141 07 Praha 4, 
IČ: 27085392 o výsledku projednání žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci
„Novostavba RD, na p. p. č. 1899/54 v k. ú. Stříbro“.

Z: vedoucí HIO 
T: 14.07.2022

12. Zajistit administrativní úkony související se zadáním vypracování projektové dokumentace 
stavebních úprav kostela sv. Máří Magdalény, rejstříkové číslo kulturní památky zapsané 
v ÚSKP ČR: 23876/4-1930, nacházející se na pozemku parc. č. st. 159/2, k. ú. Stříbro, 
se spol. ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s. r. o., Klatovská tř. 11, 301 00 Plzeň.

V administrativním pořádku zajistí HIO, oddělení regionálního rozvoje.  

Z: starosta města
T: 15.07.2022



88. Rada města Stříbra dne 30.06.2022

6

13. Zajistit administrativní úkony a náležitosti související s výsledky veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce na akci „Modernizace sportoviště Stará pískovna, Stříbro 
na pozemku p. č. 2994/3, k. ú. Stříbro“ a s uzavřením smlouvy o dílo s vybraným uchazečem: 
VYSSPA Sports Technology s. r. o., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň, IČ: 27967638.

V administrativní pořádku zajistí oddělení regionálního rozvoje, společně se zástupcem 
zadavatele společností MAZEPPA s. r. o., se sídlem Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň. 

Z: starosta města
T: 11.07.2022

14. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s uzavřením objednávky na výkon TDS 
a činnost koordinátora BOZP při realizaci stavby „Modernizace sportoviště Stará pískovna, 
Stříbro na pozemku p. č. 2994/3, k. ú. Stříbro“ se společností VA stavební s. r. o.,
IČ: 29155703. V administrativním pořádku zajistí ORR.

Z: starosta města
T: 31.07.2022

15. Zajistit administrativní úkony spojené s uzavřením smlouvy o dílo č. HIO SM 034 2022 na akci 
Obnova krovové konstrukce a střešního pláště mostní věže ve Stříbře se zhotovitelem: 
Josef Zíka – Stavební a zemní práce, ul. Kostelní 66, 349 01 Stříbro, IČ 11609184. 

V administrativním pořádku zajistí oddělení regionálního rozvoje. 

Z: starosta města
                                                                                                      T: 15.07.2022

16. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zpracováním a uzavřením objednávky 
na akci „Vytvoření přístupového systému do objektu Domu dětí a mládeže, Stříbro“ 
se společností MIKA Systems s. r. o., se sídlem Sokolovská 776/25, 323 00 Plzeň, 
IČ: 26317672. V administrativním pořádku zajistí ORR.

Z: starosta města
T: 31.07.2022

17. Informovat žadatele pana Xxxx, adresou Xxxx, 349 01 Stříbro o výsledku projednání žádosti o 
souhlas se zřízením vodovodní přípojky v Těchlovicích u Stříbra na pozemku p. p. č. 156/2 a 
pozemku 354/5 k. ú. Stříbro ve vlastnictví města Stříbra.

Z: vedoucí HIO
T: 27.07.2022

18. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s  informováním žadatele, společností 
STEMONT  JS s. r. o., IČ 27971589, se sídlem Hřbitovní 281, Horšovský Týn, PSČ 346 01, 
o udělení souhlasu s připojením nového odběrného místa pro nemovitost E417 a vstupem 
na pozemek  p. č. 190/73 (ost. plocha) v k. ú. Butov u v rámci stavby Butov, TC, č. p. E417 –
kNN.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

19. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s  informováním žadatele, společností 
STEMONT  JS s. r. o., IČ 27971589, se sídlem Hřbitovní 281, Horšovský Týn, PSČ 346 01, 
s připojením nové přípojkové sítě SS 100 na pozemku p. č. 1310/41 a vstupem na pozemek  
p. č. 1402/153 (orná půda) v k. ú. Stříbro u v rámci stavby Stříbro, TC, p. č. 1310/41 - kNN.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

20. Informovat společnost A MODUL archtitects s. r. o., se sídlem Nademlejnská 600/1, 198 00 
Praha 9 o výsledku projednání žádosti o souhlas s projektovou dokumentací „Stavební 
úprava, přístavba a změna užívání na domov pro seniory“.

Z: vedoucí HIO 
T: 29.07.2022



88. Rada města Stříbra dne 30.06.2022

7

21. Zapracovat schválená rozpočtová opatření do schváleného rozpočtu města Stříbra na rok 
2022 uvedená v příloze č. 03 tohoto usnesení.

Z: vedoucí FO
T: 31.07.2022

22. Zapracovat změnu přílohy č. 22 Organizačního řádu - Povinnosti pracovníků  při svěření 
hmotného majetku v místnostech MěÚ Stříbro, klubu důchodců a v organizačních složkách 
Města Stříbra a určení pracovníků, kteří zodpovídají za svěřený majetek dle předloženého 
návrhu.

Z: vedoucí FO 
T: 30.07.2022

23. Zapracovat změnu dodatek č. 3 přílohy č. 13 Organizačního řádu - směrnice pro zpracování 
rozpočtu včetně příloh dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO 
T: 30.07.2022

24. Zajistit administrativní náležitosti spojené se zajištěním následné kontroly formou přizvání 
nezávislé osoby společnosti Jan Šnejdar, DiS., IČO 87558939 u dvou příspěvkových 
organizací – MŠ Stříbro v ceně 24.000 Kč a Městské muzeum Stříbro v ceně 22.000 Kč. 

Z: vedoucí FO
T: 30.12.2022

25. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se schváleným plánem kontrolní činnosti 
příspěvkových organizací zřízených městem pro rok 2022.

Z: starosta města
T: 31.12.2022

26. Zajistit administrativní náležitosti spojené se zajištěním dotisku knihy Stříbro u společnosti 
MARIENPRINT s. r. o. Planá, IČO 47716355 v objemu 1000 ks za 198.000 Kč bez DPH. 

Z: vedoucí FO
T: 30.06.2022

27. Zajistit administrativní úkony spojené se smlouvou o finanční kauci mezi městem Stříbro 
a stavebníkem Xxxx, Xxxx, Černošín. 

Z: vedoucí FO MěÚ  
T: 30.07.2022

28. Zajistit administrativní úkony spojené s uzavřením smlouvy o přijetí finančního daru 
od společnosti Ambeat Real Estate 9 s. r. o., Vítkovo nám. 3, Prčice,  257 91  Sedlec – Prčice, 
IČO 253 05 620. 

Z: vedoucí FO MěÚ
T: 31.12.2022

29. Zabezpečit administrativní náležitosti spojené s uzavřením smlouvy o zřízení revolvingového 
termínovaného vkladu na 3 měsíce u společnosti MONETA Monex Bank, a. s. ve výši 
30 mil. Kč.

Z: vedoucí FO
T: 30.07.2022

30. Zabezpečit administrativní náležitosti spojené s případným dřívějším ukončením 
revolvingového termínovaného vkladu z důvodu potřeby volných finančních prostředků.

Z: vedoucí FO
T: 31.12.2024

31. Zajistit administrativní úkony související s poskytnutím účelové finanční dotace z rozpočtu 
Plzeňského kraje z dotačního titulu „2022 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy“ na projekt Město Stříbro: JSDHO Stříbro, kat. III (obměna vyřazených prostředků 
a dovybavení členů JSDH Stříbro věcnými prostředky) do rozpočtu města. 



88. Rada města Stříbra dne 30.06.2022

8

V pracovním pořádku zajistí oddělení regionálního rozvoje.               
Z: starosta města
T: 31.07.2022

32. Zajistit administrativní úkony související s uzavřením kupní smlouvy č. 6-ICT/2022 na dodávku 
výpočetní techniky mezi městem Stříbrem a firmou AUTOCONT a. s. se sídlem Hornopolní 
3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 043 08 697.

V pracovním pořádku zajistí Lukáš Novák, informatik MěÚ Stříbro.

Z: starosta města
T: 15.07.2022

33. Zajistit administrativní úkony související s uzavřením smlouvy č. 5-ICT/2022 (SOP-2209-04-
2022) o poskytování produktu 101-0010 WWW stránky – roční provoz mezi městem Stříbrem 
a firmou Galileo Corporation s. r. o. se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ 254 48 
714.
V pracovním pořádku zajistí Lukáš Novák, informatik MěÚ Stříbro.

Z: starosta města
T: 15.07.2022

34. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením smlouvy o omezení užívání 
nemovitosti ve správě SÚSPK v rámci realizace díla „Stříbro, Milíkov – tlakové kanalizační 
přípojky“, uzavřené mezi městem Stříbro, se sídlem  Masarykovo nám. 1, Stříbro, 
IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupeným Martinem Záhořem,  starostou města 
a společností Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, se sídlem Koterovská 462/162, 
Koterov, 326 00 Plzeň, zastoupenou Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem 
společnosti.

Z: vedoucí HIO
T: 29.07.2022

35. Informovat Plzeňský kraj o vůli města Stříbra uzavřít s Plzeňským krajem Smlouvu 
o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury ve vlastnictví obcí pro systém Digitální 
technické mapy Plzeňského kraje.

Z: starosta města 
T: 30.06.2022

36. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené s uzavřením partnerské smlouvy mezi městem 
Stříbro a Plzeňským krajem o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury ve vlastnictví 
obcí pro systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje.

Z: starosta města 
                                                                                      T: bude stanoven Plz. krajem

37. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené se schválením zapojení Základní školy Stříbro, 
Gagarinova 1039, příspěvková organizace do projektu kraje financovaného z operačního 
programu potravinové a materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem; název 
projektu: Obědy do škol v Plzeňském kraji 2022/2023.

Z: ředitelka ZŠ Gagarinova 
T: 31.07.2022

38. Informovat žadatele, manžele Xxxx, o výsledku projednání žádosti o souhlas s vybudováním 
dočasné příjezdové komunikace na p. p. č. 232/2 k. ú. Stříbro  pro nákladní dopravu a 
mechanizaci za účelem výstavby novostaveb RD.

Z: vedoucí HIO MěÚ 
T: 30.07.2022

39. Zajistit administrativní úkony související s poskytnutím účelové finanční dotace z rozpočtu 
Plzeňského kraje z dotačního titulu Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 
2022 na projekt: Rekonstrukce podlahy tělocvičny DDM Stříbro do rozpočtu města. 



88. Rada města Stříbra dne 30.06.2022

9

V pracovním pořádku zajistí oddělení regionálního rozvoje.               
Z: starosta města
T: 31.07.2022

40. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené s opravou údajů v sazebníku úkonů 
pečovatelské služby platného od 01.06.2022. 

Z: vedoucí SO
T: 30.06.2022

41. Provedení veškerých administrativních a jiných úkonů spojených se schválením výjimky 
pro školní rok 2022/2023 z počtu dětí ve třech třídách v Soběslavově ulici a ve dvou třídách 
v ulici Prokopa Holého, Mateřské školy Stříbro, příspěvkové organizace, Soběslavova 1003, 
IČ 709 37 621 a povoluje počet v uvedených třídách navýšit z 24 na 25 dětí.

Z: ředitelka MŠ
T: 31.08.2022

42. Provedení veškerých administrativních a jiných úkonů spojených se zapůjčením osobního 
automobilu města Stříbra panu Martinu Záhořovi v termínu od 01.07.2022 do 04.07.2022 
včetně pro soukromé účely.

Z: jednatel SMMS s. r. o.
T: 01.07.2022

43. Provedení veškerých administrativních a jiných úkonů spojených s přijatými usneseními 
ve věci ubytování uprchlíků z válkou zasaženého území Ukrajiny a koordinovat další kroky 
ve spolupráci s KÚ PK, SMMS a Sociálním odborem. 

Z: pracovník KŘ
T: 31.08.2022

…………………………..                                                       …………………………….
Martin Záhoř                    Bc. Karel Lukeš
starosta města       místostarosta města 



Příloha č. 01
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

1

MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY

RADA MĚSTA SCHVALUJE:

I. NÁVRH NA UKONČENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY 
O VÝPŮJČCE

1.
Ukončení nájemní smlouvy č. 105243/2007 uzavřené s panem Xxxx, bytem 130 00 Praha, Xxxx na 
pronájem pozemku p. č. 2196/6 o výměře 44 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro dohodou ke dni 
30.06.2022.

II. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU, VÝPŮJČKY

1.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/6 o výměře 44 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro za účelem 
pronájmu pozemku pod chatou EČ 52.

2.
Záměr pronájmu části nebytových prostor na pozemku st. p. č. 127/3 zastavěná plocha, nádvoří 
o výměře cca 17 m2 k. ú. Stříbro - garáž za účelem parkování.

III. NÁVRH NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ, PACHTOVNÍ SMLOUVY

1.
Pronájem nebytových prostor ve Stříbře, Pastýřská ul. č. p. 522 na pozemku p. č. st. 719 
o výměře  222 m2 zastavěná plocha a pozemku p. č. 208/2 o výměře 7675 m2 ostatní plocha –
zeleň oba v k. ú. Stříbro za účelem využití k výukovému programu IVT pro SOŠ Stříbro na dobu 
určitou od 01.09.2022 do 31.08.2023 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za měsíční nájemné 30.000 Kč.  
Nájemce bude hradit náklady za energie a ostatní služby. Nájemné je osvobozeno od DPH podle 
právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

IV. NÁVRH NA PŘEVOD NÁJEMNÍ SMLOUVY NA DĚDICE

1.
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 105063/2004 na převod pronájmu pozemku p. č. 226/54 lesní 
pozemek o výměře 47 m2 v k. ú. Stříbro na dědice pana Xxxx, bytem 323 00 Plzeň, Xxxx, 
s platností od 01.01.2022 za roční nájemné 1.880 Kč dle nových zásad pro stanovení cen 
pronajímaných a propachtovaných pozemků. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních 
předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

V. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI

1.
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-0018023/VB/002, Stříbro, TC, p. č. 2480/56 -
kNN na pozemku p. č. 3056/6, (ost. plocha) v k. ú. Stříbro, zapsáno na  LV 1 v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov (dále jen služebný 
pozemek) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená společností Senergos, a. s., se sídlem Družstevní 
452/13a, 334 49 Ostopovice, IČO 26915413. Rozsah omezení služebného pozemku služebností činí
44,90 m² za cenu celkem 4.950 Kč (čtyři tisíce devět set padesát korun českých), ke které bude 
připočtena platná DPH. Celkem 5.990 Kč.

2.
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-0017951/VB/001, Stříbro, TC, p. č. 3332/1 -
kNN na pozemcích st. p. č. 218/1, (zast. plocha),  p. č. 3203/7 (ost. plocha), p. č. 3206/1 (ost. 
plocha), p. č. 3411/1 (ost. plocha) a p. č. 3411/2 (ost. plocha) k. ú. Stříbro, zapsáno na  LV 1 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov 
(dále jen služebný pozemek) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8,  PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená společností Senergos, a. s., 



Příloha č. 01
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

2

se sídlem Družstevní 452/13a, 334 49 Ostopovice, IČO 26915413. Rozsah omezení služebného 
pozemku služebností činí 10,03 m² za cenu celkem 1.500 Kč (jeden tisíc pět set korun českých), 
ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 1.815 Kč.

3.
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP-12-0005289/VB/01, Stříbro, TC, Plzeňská, 
p. č. 2652/16 - kNN na pozemku  p. č. 3056/6, (ost.plocha) v k. ú. Stříbro, zapsáno na  LV 1 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov 
(dále jen služebný pozemek) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená společností Elektromontáže Touš 
s. r. o., se sídlem Topolová 68, Úherce, 330 23, IČO 29089247. Rozsah omezení služebného 
pozemku služebností činí 4,20 m² za cenu celkem 1.000 Kč (jeden tisíc korun českých), ke které 
bude připočtena platná DPH. Celkem 1.210 Kč.

RADA MĚSTA UKLÁDÁ:

I. NÁVRH NA UKONČENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY 
O VÝPŮJČCE

1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s ukončením nájemní smlouvy č. 105243/2007 
uzavřené s panem Xxxx, bytem 130 00 Praha, Xxxx na pronájem pozemku p. č. 2196/6 o výměře 
44 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro dohodou ke dni 30.06.2022.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

II. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU, VÝPŮJČKY

1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním záměru pronájmu pozemku 
p. č. 2196/6 o výměře 44 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro za účelem pronájmu pozemku pod 
chatou EČ 52.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

2.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním pronájmu části nebytových prostor 
na pozemku st. p. č. 127/3 zastavěná plocha nádvoří o výměře cca 17 m2 k. ú. Stříbro - garáž 
za účelem parkování.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

III. NÁVRH NA UZAVŘENÍ NÁJEMNÍ, PACHTOVNÍ SMLOUVY

1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s pronájmem nebytových prostor ve Stříbře, 
Pastýřská ul. č. p. 522 na pozemku p. č. st. 719 o výměře  222 m2 zastavěná plocha a pozemku 
p. č. 208/2 o výměře 7675 m2 ostatní plocha – zeleň oba v k. ú. Stříbro za účelem využití 
k výukovému programu IVT pro SOŠ Stříbro na dobu určitou od 01.09.2022 do 31.08.2023 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce za měsíční nájemné 30.000 Kč.  Nájemce bude hradit náklady 
za energie a ostatní služby. Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných 
a účinných v den uzavření smlouvy.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

IV. NÁVRH NA PŘEVOD NÁJEMNÍ SMLOUVY NA DĚDICE

1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
č. 105063/2004 na převod pronájmu pozemku p. č. 226/54 lesní pozemek o výměře 47 m2 

v k. ú. Stříbro na dědice pana Xxxx, bytem 323 00 Plzeň, Xxxx, s platností od 01.01.2022 za roční 



Příloha č. 01
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

3

nájemné 1.880 Kč dle nových zásad pro stanovení cen pronajímaných a propachtovaných pozemků. 
Nájemné je osvobozeno od DPH podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření 
smlouvy.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

V. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI

1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-
12-0018023/VB/002, Stříbro, TC, p. č. 2480/56 - kNN na pozemku p. č. 3056/6, (ost. plocha) 
v k. ú. Stříbro, zapsáno na  LV 1 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský 
kraj, Katastrální pracoviště Tachov (dále jen služebný pozemek) se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená 
společností Senergos, a. s., se sídlem Družstevní 452/13a, 334 49 Ostopovice, IČO 26915413. 
Rozsah omezení služebného pozemku služebností činí 44,90 m² za cenu celkem 4.950 Kč (čtyři 
tisíce devět set padesát korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 5.990 Kč.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

2.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-
12-0017951/VB/001, Stříbro, TC, p.č. 3332/1 - kNN na pozemcích st. p. č. 218/1, (zast.plocha),  
p. č. 3203/7 (ost. plocha), p. č. 3206/1 (ost. plocha), p. č. 3411/1 (ost. plocha) a p. č. 3411/2 
(ost. plocha ) k. ú. Stříbro, zapsáno na  LV 1 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov (dále jen služebný pozemek) se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, 
zastoupená společností Senergos, a. s., se sídlem Družstevní 452/13a, 334 49 Ostopovice, 
IČO 26915413. Rozsah omezení služebného pozemku služebností činí 10,03 m² za cenu celkem 
1.500 Kč (jeden tisíc pět set korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 1.815 Kč.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

3.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP-
12-0005289/VB/01, Stříbro, TC, Plzeňská, p. č. 2652/16 - kNN na pozemku  p. č. 3056/6, 
(ost. plocha) v k. ú. Stříbro, zapsáno na  LV 1 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov (dále jen služebný pozemek) se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, 
zastoupená společností Elektromontáže Touš s. r. o., se sídlem Topolová 68, Úherce, 330 23, 
IČO 29089247. Rozsah omezení služebného pozemku služebností činí 4,20 m² za cenu celkem 
1.000 Kč (jeden tisíc korun českých), ke které bude připočtena platná DPH. Celkem 1.210 Kč.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně



Příloha č. 02   
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

BYTOVÉ OTÁZKY – DPS

RADA MĚSTA SCHVALUJE: 

I.  PŘIDĚLENÍ BYTU

1. Přidělení bytu č. 22 v DPS Větrná 1378, Stříbro panu Xxxx, nar. Xxxx a paní Xxxx, nar. 

Xxxx na dobu určitou v délce dva roky od 01.08.2022. 

RADA MĚSTA UKLÁDÁ:

1. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené s postupem při přidělení bytů v DPS, 
uvedeným v příloze č. 02  tohoto usnesení.

Z: jednatel SMMS, s. r. o. 
T: 31.07.2022



Příloha č. 03
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Příloha č. 03 88. RM 30.06.22 - Rozpočtová opatření.doc 1

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ V ROZPOČTU MĚSTA NA ROK 2022

Rada města Stříbra  s c h v a l u j e :

12.   Navýšení příjmů celkem 114.500,00 Kč
        Navýšení výdajů celkem 114.500,00 Kč

13.   Navýšení příjmů celkem 15.728.670,89 Kč
        Mimořádná splátka úvěru na akce hrazené z dotací EU       15.728.670,89 Kč



Příloha č. 04
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 04
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 05
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 05
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 05
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 05
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 06
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 06
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 07
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 07
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 08
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 09
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 09
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 1 (celkem 15)

HIO SM 035 2022
SMLOUVA O DÍLO č. 17-22/094/2022

(dále též „SoD“)

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této SoD vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními SoD zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

též „OZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími.
_______________________________________________________________________________________________________________

Smluvní strany
Objednatel: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374801101, 778540740, e-mail: zahor@mustribro.cz

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických:
Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374801101, 778540740, e-mail: zahor@mustribro.cz
Daniela Polatová, vedoucí HIO, tel. +420 374801221, 778477300, e-mail: polatova@mustribro.cz

Technický dozor stavby bude určen zápisem do stavebního deníku.

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. 

Se sídlem: Skladová 6, 326 00 Plzeň
IČ: 27967638
DIČ: CZ27967638
Spisová značka: C 19148 vedená u Krajského soudu v Plzni

Zhotovitel je plátcem DPH.

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
Jaroslav Karásek , tel. +420 737 587 179, e-mail: obchod@vysspa.cz

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických:
Michal Přibil, tel. +420 778 408 577, e-mail: michal.pribil@vysspa.cz 

stavbyvedoucí:
Ing. Tomáš Pospíchal,  tel. +420 603 512 576, e-mail: tomik.pospichal@gmail.com

bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 35-8200090297/0100

(dále jen zhotovitel)
_____________________________________________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět SoD a doba plnění, cena díla

I. Předmět SoD
1. Předmětem plnění podle této SoD je zhotovení stavebního díla (dále též DÍLO)

Modernizace sportoviště Stará pískovna, Stříbro na 
pozemku p.č. 2994/3, k.ú. Stříbro,

a to na základě výsledků veřejné zakázky.



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 2 (celkem 15)

Předmětem plnění této SoD je modernizace stávajících sportovišť a nová stavba dětského 
hřiště. Členění stavby: SO 01 Sportovní hřiště s umělým sportovním povrchem a SO 02 
Dětské hřiště.

Předmět veřejné zakázky přesně specifikují tato SoD a projektová dokumentace (dále též 
„PD“), kterou zpracoval Ing. Jiří Elhota, IČ 14709970.

Součástí předmětu plnění této SoD je také: 

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště;
b) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks 

a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve 
formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného 
stavu;

c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby; četnost kontrolních dnů bude 
stanovena objednatelem, popř. TDS;

d) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a dalších vzniklých odpadů 
na skládku včetně poplatků za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020
Sb., o odpadech;

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch;
g) provedení přejímky stavby;
h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametru 
díla;

i) zkušební protokoly, atesty a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a prohlášení o shodě;

j) poskytnutí nezbytné součinnosti ke všem souvisejícím inženýrským činnostem 
vedoucích zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí potřebných pro povolení 
předčasného užívání stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby či její části;

k) zajištění vytýčení veškerých sítí včetně stanovisek správců dotčených sítí;
l) je-li relevantní geodetické zaměření skutečného stavu, provedené v souřadném systému 

S-JTSK, výškovém systému BPV. 3. třídě přesnosti a ověřené oprávněným 
zeměměřičským inženýrem; výkres bude vyhotoven v digitální formě a se seznamy 
souřadnic a výšek v ASCII tvaru a předán na CD nosiči a to v počtu 2 CD; zaměření 
skutečného stavu bude provedeno formou soutisku s katastrální mapou; geodetické 
zaměření bude provedeno oprávněným geodetem, geodetické zaměření bude předáno 
včetně akceptačního protokolu, viz. Obecně závazná vyhláška města Stříbro č. 2/2016 
o vedení technické mapy obce Stříbro (včetně přílohy č. 1 k obecně závazné vyhlášce) -
uveřejněno na www.mustribro.cz, dále v záložce informace, obecně závazné vyhlášky, 
vyhlášky přijaté v roce 2016, Obecně závazná vyhláška č. 2/2016;

m) provedení případných inženýrských činností souvisejících s dopravními opatřeními 
v průběhu stavby, zejména zajištění uzavírek a povolení ke zvláštnímu užívání 
komunikace po dobu výstavby.

DÍLO bude provedeno v rozsahu této SoD a dále v rozsahu:

a) PD, kterou zpracoval Ing. Jiří Elhota, IČ 14709970,
b) zadávacích podmínek veřejné zakázky,
c) dle nabídky zhotovitele učiněné v rámci veřejné zakázky malého rozsahu.

2. Smluvní strany nemají k tomuto projektu žádné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že k provedení díla 
disponuje veškerými znalostmi, informacemi a technickými předpoklady



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 3 (celkem 15)

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní 
odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této SoD, ve věcném 
rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým rozpočtem (příloha SoD). Objednatel
se zavazuje řádně provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto SoD převzít a zaplatit 
cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této SoD.

4. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu DÍLA
a ke zdárnému a kompletnímu dokončení DÍLA a jeho uvedení do provozu (např. dodržení 
podmínek vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného provedení 
stavby v tištěné i digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, 
úklid, ekologická likvidace odpadů apod.).

5. Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací 
předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související
montážní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při 
realizaci DÍLA předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za 
DÍLO jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provozními zkouškami, pořízením atestu,
certifikátu apod.

6. Objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností 
dodatečně zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu DÍLA či 
členit realizaci díla na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 
rozsah DÍLA či posun termínu dílčích částí DÍLA musí být smluvně ošetřen v písemném 
dodatku SoD.

7. Součástí plnění veřejné zakázky je také provedení veškerých případných dodatečných 
stavebních prací vyvolaných prováděním DÍLA. Zadávání případných dodatečných 
stavebních prací bude realizováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění. Rozsah a cena dodatečných stavebních prací musí být 
před jejich prováděním písemně odsouhlasena zadavatelem. Dodatečné stavební práce do 
10 % ceny díla nebudou mít vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu dodatečných 
stavebních prací nad 10 % ceny díla se na žádost zhotovitele termín díla může prodlouží 
o odpovídající dobu.

8. Veškeré změny SoD musí být provedeny formou písemného dodatku k této SoD. Věcná 
náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce 
objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením.

9. Zhotovitel se zavazuje zhotovit DÍLO na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době
a kvalitě za podmínek uvedených v této SoD.

II. Termín a místo plnění
1. Termíny plnění:

Předání a převzetí staveniště:
do 5 pracovních dnů od výzvy zadavatele k podpisu 
smlouvy. Tato skutečnost nastane nejpozději do 11.07.2022

Zahájení stavebních prací:

                                                                                                                               

proběhne bez zbytečného odkladu po předání a převzetí 

staveniště

Dokončení stavebních prací: nejpozději do 100 kalendářních dnů  od předání staveniště

Předání a převzetí díla:
nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dní po dokončení 

stavebních prací, včetně předání všech dokladů

2. Místo plnění předmětu SoD: město Stříbro, parcely dle PD, Plzeňský kraj

3. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení 
s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění objednatele nebo 



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 4 (celkem 15)

zhotovitele (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o stejný počet dní, 
kolik trvaly tyto okolnosti. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je 
povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. O této skutečnosti bude 
zároveň učiněn zápis do stavebního deníku.

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto SoD, 
není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je 
podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

5. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický 
postup a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel 
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném 
termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky bránící užívání.
Objednatel bude při převzetí DÍLA postupovat dle § 2628 občanského zákoníku.

III. Cena za Dílo
1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou 

dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací
se sjednává ve výši:

Kč bez DPH DPH
Kč včetně 

DPH
SO 01 Sportovní hřiště s umělým  
sportovním povrchem 

4 675 732,- 981 907,- 5 657 635,-

SO 02 Dětské hřiště 670 535,- 140 812,- 811 347,-

Cena celkem 5 346 267,- 1 122 716,- 6 468 983,-

Cena za DÍLO vychází z ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu a obsahuje 
všechny náklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší náklady související s umístěním 
stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek 
zadávací dokumentace. Položkový rozpočet je přílohou SoD.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
SoD musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele 
a následně potvrzeny formou písemného dodatku k SoD. Před uzavřením dodatku k SoD na 
plnění zakázky je nutné tento předložit ke kontrole poskytovateli dotace (CRR).

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 
odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné 
části předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné 
jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků 
stavebních prací ÚRS platné k podpisu této SoD. Nebudou-li položky uvedené ani v ceníku 
ÚRS, budou ceny stanoveny dohodou obou smluvních stran. Práce, které se nebudou 
provádět dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny v nabídkových cenách.

4. Výši ceny DÍLA je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že 
dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu 
DPH pro práce, které jsou předmětem této SoD.

5. Změna ceny díla je možná za předpokladu dodržení ZZVZ.

6. Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 
dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH nebo na základě 
skutečností dodatečně zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno objednatelem a upraveno v písemném dodatku k SoD.



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 5 (celkem 15)

IV. Placení díla a fakturace
1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Zhotovitel předloží objednateli 1 x za 

kalendářní měsíc dílčí daňový doklad (fakturu). Odsouhlasený a podepsaný soupis prací 
objednatelem a TDS bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 
faktura neúplná. Faktury můžou být doručeny elektronicky na e-mail: faktura@mustribro.cz.

2. Faktury vystavené zhotovitelem budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne vystavení. 

3. Úhrada zůstatku bude vázána na vystavení konečné faktury (zůstatek musí být minimálně ve 
výši 10% celkové ceny zakázky), jejíž splatnost bude 15 kalendářních dnů po odstranění vad 
či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků. 
Konečná faktura bude vystavena nejpozději do 5 kalendářních dnů po předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků.

4. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad nejpozději do 10 kalendářních dnů 
od data uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném 
znění. Případný režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH bude 
dohodnut při předání a převzetí staveniště.

6. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.

7. Úhrada provedených změn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na 
základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném 
písemném Dodatku k této SoD.

8. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů
požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů.

9. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatku 
fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne vystavení faktury.

Oddíl II.
Realizace díla

I. Odevzdání a převzetí staveniště
1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na základě písemné výzvy objednatele.

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 
zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento 
je mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 
nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 
staveniště.

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek, 
opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 
předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při 
provádění díla.

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí podle zákona č. 17/1992 Sb., 
o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě 
činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto 



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 6 (celkem 15)

odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými 
a přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce 
objednatele.

5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své 
pracovníky, podzhotovitele a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 
poškození zdraví.

II. Kvalifikační podmínky
1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném PD

a zadávacími podmínkami veřejné zakázky, přitom je povinen dodržet podmínky všech 
dotčených orgánu státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 
k prováděnému dílu a technologické postupy, zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. 
DÍLO musí být provedeno v souladu s touto SoD a nesmí mít nedostatky, které brání použití 
díla k určenému účelu.

2. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN 
(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 
stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona 
a platných vyhlášek.

3. Součástí zhotovení díla je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a souvisejících předpisů, a dále dokladů o provedení zkoušek a revizí a dalších dokladů 
nutných k předání díla dle platných předpisů, např. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů.

III. Povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA. 
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, je zhotovitel povinen dodržet 
i takto prodlouženou lhůtu. 

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

3. Zhotovitel je povinen minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, umožnit provedení kontroly účetní 
(daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, 
zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Před zahájením stavby si zhotovitel zajistí patřičná opatření dle platných předpisů, aby byla 
zajištěna obslužná doprava v místě dotčeného stavbou k omezením dopravy na stávajících 
veřejných komunikacích (záchranný systém apod.). Postup prací bude projednán v předstihu 
před zahájením prací mezi objednatelem, zhotovitelem a dalšími dotčenými orgány 
a institucemi.

5. Zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby, dále zajistí povolení k užívání 
veřejného prostranství. V souhlasu s užíváním veřejného prostranství za účelem výkopových 
prací jsou stanoveny podmínky pro výkopové práce, které jsou případně upraveny dle
konkrétního výkopu a jeho charakteru – viz. „Všeobecné podmínky výkopových prací pro 
účely vybudování neveřejných částí přípojek a uložení inženýrských sítí v pozemcích 
města“ - uveřejněno na www.mustribro.cz, záložka informace.



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 7 (celkem 15)

6. Je-li relevantní, zhotovitel si zajistí s dostatečným předstihem stanovení dopravního značení 
jak pro přechodnou úpravu během stavby, tak pro místní úpravu pro dokončenou stavbu.

7. Zhotovitel zajistí vytýčení stavby oprávněnou organizací. 

8. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, 
v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 
objednatele. 

9. Zhotovitel si zajistí na své náklady případná odběrná místa elektrické energie, vody 
a ostatních služeb nutných k provedení DÍLA včetně měření odběrů. Objednatel nemá 
povinnost napojovací body poskytnout.

10. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích 
pořádek a čistotu a denně zajištovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených 
prováděním díla.

11. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po 
celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody 
způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě.

12. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 
poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 
zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.

13. Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být provedena 
jen se souhlasem objednatele.

14. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacím řízení 
předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech.

15. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, §6 a příslušná příloha, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné 
pro plnění SoD. Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního 
deníku je majetkem objednatele, zhotovitel si může pořídit kopii. Vedení deníku končí dnem 
odstranění poslední vady oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy 
ve stavebním deníku přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky.

16. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím
pověřený zástupce, případně zpracovatel PD nebo příslušné orgány státní správy. 
Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí.

17. V případě, že má být dílčí část zhotovovaného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn 
přístup k ní, je zhotovitel povinen prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 (tři) 
pracovní dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena 
řádně.

Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li 
v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel 
povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 
řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 
a následným zakrytím zhotovitel.



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 8 (celkem 15)

Pokud nebude objednatel vyzván k převzetí dílčí části zhotovovaného díla, která má být 
zakryta, či jinak znemožněn přístup k ní, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
odkrytí zakrytých prací. Odkrytí bude v tomto případě provedeno na náklady zhotovitele.

18. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací 
zápisem do stavebního deníku (určí TDS a zástupce objednatele). Tímto není dotčena 
povinnost uvedená v předchozím odstavci.

19. Objednatel, případně TDS, autorský dozor, Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi mají právo kontroly prováděné stavby a mají právo přístupu na staveniště. 
Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce těchto osob, a to 
v přiměřeném rozsahu.

20. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 
zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem 
dohodnuty s TDS. O průběhu kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku. 
Zhotovitel má povinnost se těchto kontrolních dnů účastnit. 

21. Zhotovitel umožní správcům sítí případné provedení oprav na objektech a zařízeních
objednatele.

22. Zhotovitel v rámci své záruky na provedené dílo zodpovídá za hutnění podkladních vrstev.

23. Zhotovitel vyklidí staveniště a odstraní zařízení staveniště ke dni dokončení stavebních prací 
a ke dni předání a převzetí díla a protokolárně je předá objednateli. 

24. Změny PD jsou možné pouze po předchozím písemném odsouhlasení zmocněnými zástupci 
obou smluvních stran po projednání s projektantem.

25. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba písemného 
souhlasu objednatele.

26. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu 
odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru 
staveniště, požární ochrany a za zachování pořádku na staveništi. 

27. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu
na staveniště u stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle 
platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních 
a ekologických.

28. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem či jeho poddodavateli.

29. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 (deseti)



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 9 (celkem 15)

pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce.

Objednatel je oprávněn si vyžádat relevantní doklady prokazující splnění povinnosti dle 
předchozího odstavce.

30. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění SoD na žádost objednatele předložit 
kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 
těchto poddodavatelů.

31. Zhotovitel se podpisem SoD zavazuje, že zajistí:

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 
pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 
ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky 
podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů,

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu ve SoD 
uvedených smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se 
považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 
SoD na veřejnou zakázku.

32. Zhotovitel zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s obecně platnými 
předpisy.

33. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze 
považovat dílo za dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých 
materiálů, doklady o provedených zkouškách a zaměření stavby, dále o ekologické likvidaci 
odpadů).

34. Zhotovitel není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 
z této SoD na třetí osobu.

IV. Součinnost objednatele
1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 

staveniště sepíší obě strany protokol.

2. V rámci předání a převzetí staveniště objednatel zhotoviteli předá PD v papírové podobě. Za 
správnost a úplnost předané PD je odpovědný objednatel.

3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 
nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí. Totéž platí, zjistí-li se 
skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny 
z předané PD.

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 
zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat TDS nad 
prováděným DÍLEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody 
o řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA.

5. Objednatel nebo jeho zástupce je povinen dostavit se na písemné vyzvání k provedení 
inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek. Pokud se objednatel nebo jeho zástupce 
nedostaví do 3 (tří) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy, může zhotovitel 
pokračovat v provádění díla. 

6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své 
stanovisko.

7. V případě záznamu ve stavebním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně 
projektanta může zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu záznamu až po uplynutí 
3 pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele.



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 10 (celkem 15)

8. Objednatel vykonává na stavbě TDS a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou 
prováděny v souladu se SoD podle schválené PD, technických norem a jiných právních 
předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací 
neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku.

9. TDS není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, pokud je DÍLO prováděno v souladu
s požadavky a potřebami objednatele.

10. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 
obsah a způsob provedení prací za předpokladu dodržení ustanovení § 222 ZZVZ.

11. Objednatel nebo TDS je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat 
se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté 
a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení SoD, je objednatel oprávněn od SoD
odstoupit.

12. Objednatel je povinen jmenovat Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů.

13. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí DÍLA. 

V. Předání a převzetí díla
1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto SoD

a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků
bránících užívání. Objednatel bude při převzetí díla postupovat dle § 2628 občanského 
zákoníku. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol. Pokud objednatel převezme 
DÍLO vykazující drobné vady nebo nedodělky, smluvní strany se v protokolu o předání a 
převzetí DÍLA dohodnou na termínu jejich odstranění; nedohodnou-li se na tomto termínu, 
platí, že zhotovitel je povinen vady a nedodělky odstranit do 15 (patnácti) kalendářních dnů 
od předání a převzetí DÍLA. Po odstranění všech vytýkaných vad a nedodělků bude 
vyhotoven závěrečný protokol o odstranění vad a nedodělků.

2. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele nejméně 5 (pět) 
pracovních dnů před zahájením přejímky.

3. Objednatel přizve k předání a převzetí díla osobu vykonávající funkci TDS, případně 
autorského dozoru.

4. Zhotovitel je povinen připravit do 15 (patnácti) kalendářních dnů od přejímacímu řízení 
zejména tyto doklady v jednom vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- dokumentaci skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks a v datové 
podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve formátech 
DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu,

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, protokol o hutnění podkladu, 
protokol o zátěžových zkouškách,

- předávací protokoly se správci sítí a majiteli stavbou dotčených pozemků a nemovitostí,
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií,
- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností,
- originál stavebního deníku,
- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
- je-li relevantní, geodetické zaměření skutečného stavu a geometrický plán stavby,
- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání DÍLA a nezbytné pro zajištění řádného průběhu 
kolaudačního řízení stavby,

- protokol o odstranění vad a nedodělků.



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 11 (celkem 15)

5. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol 
vyhotoví objednatel. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména obsahovat:

- popis stavu plnění v okamžiku předání DÍLA,
- soupis dokladů, jež zhotovitel bude předávat objednateli,
- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch, jež dosud objednatel 

zhotoviteli neprovedl.

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí 
provedených nebo dodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem 
a předpisů.

Oddíl III.
Vlastnictví k dílu, pojištění, záruky, vady

I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody
1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele zabudováním a u ještě nezabudovaných částí 

díla jejich zaplacením. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel 
až do předání DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli, a to i těch jeho částí, které se 
v průběhu realizace stávají majetkem objednatele.

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA 
a veškerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, 
poškození a odcizení.

II. Pojištění zhotovitele
1. Zhotovitel má k datu podpisu této SoD uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 
6,0 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této SoD bude pojištěn ve 
smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou 
v předchozí větě. Zhotovitel předloží Objednateli kopii pojistné smlouvy/pojistného 
certifikátu ke dni uzavření této SoD.

III. Záruční lhůty
1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání 

a převzetí DÍLA s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel 
stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše počíná běžet dnem odstranění 
poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí DÍLA. Po dobu 
záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, 
za které Zhotovitel prokazatelně odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, 
ke kterému jej Objednatel objednal.

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. 
Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech.

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování 
objednatelem oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě 
o termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací.



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 12 (celkem 15)

IV. Vady díla
1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této SoD a následně 

ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace Objednatele 
u Zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA.

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou doporučeným dopisem nebo 
elektronicky do datové schránky. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se 
projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 (sedmi) kalendářních dní od písemného 
oznámení vad a práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené 
objednatelem nebo ve lhůtě dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že 
nedohodnou-li se smluvní strany na této lhůtě, platí ustanovení NOZ.

5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hodin po 
jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má Objednatel právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele.

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby Objednateli nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí Zhotovitel.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví Zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo SoD, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob 
jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady 
(doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke 
kterému bylo určeno.

9. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 
doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) 
potřebné k provozování DÍLA.

10. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po 
dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je 
kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v SoD.

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele.

13. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady 
spojené s odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace.

Oddíl IV.
Smluvní pokuty, odstoupení od SoD, ustanovení závěrečná

I. Smluvní pokuty
1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 

protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této SoD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA 
upravuje oddíl II. čl. V. této SoD.



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 13 (celkem 15)

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. V. 
bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 
jednotlivou případnou vadu za každý i započatý kalendářní den prodlení a případnou vadu.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných nedodělků v termínu dle oddílu II. 
čl. V. bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý jednotlivý případný nedodělek za každý i započatý kalendářní den prodlení 
a případný nedodělek.

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele 
a zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí.

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu 
III. čl. IV. bod 4 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %
(maximálně však 10.000 Kč) z celkové ceny díla bez DPH za každou reklamovanou vadu 
a každý i započatý kalendářní den prodlení.

7. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností dle oddílu II., čl. I. odst. 3 a 4 
(např. pořádek na staveništi, bezpečnost práce, nařízení Koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi apod.), oddílu II. čl. II. odst. 4 (např. provádění prací 
nekvalifikovanými pracovníky apod.) a oddílu III., čl. II odst. 1, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení 
s nápravou.

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

9. V případě uplatnění nároku na smluvní pokutu a na náhradu škody kteroukoli ze smluvních 
stran se sjednává limitace smluvních pokut a náhrady škody do souhrnné celkové výše ceny 
zakázky v Kč včetně DPH. Limit je sjednán pro souhrn veškerých uplatněných, ať již 
jednotlivých, či dílčích nároků kteroukoli smluvní stranou.

II. Odstoupení od SoD
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD:

a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek zhotovitele byl zcela nepostačující;

b. v případě podstatného porušení této SoD zhotovitelem, zejména v případě:
- prodlení s řádným provedením díla, po dobu delší než 20 (dvacet) kalendářních dnů,
- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 20 (dvacet) kalendářních 

dnů,
- porušení smluvní povinnosti dle této SoD, které nebude odstraněno ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě 10 (deseti) kalendářních dnů,
- kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této SoD podzhotovitele v rozporu s nabídkou 

zhotovitele v rámci zadávacího řízení nebo bez předchozího souhlasu objednatele,
- zjistí-li se, že zhotovitel v rozporu se SoD opakovaně včasně nezaplatil splatný finanční 

závazek byť jen jedinému poddodavateli,
- nezahájení (od předání staveniště), zastavení či přerušení prací zhotovitelem na 

zhotovovaném díle na více než 10 (deset) kalendářních dnů,
- provádění díla v rozporu s touto SoD, opakované nedodržení ČSN, EN, 

technologických předpisů a plánu BOZP i přes písemné upozornění ze strany 
objednatele.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od SoD, pokud je objednatel v prodlení s termínem 
splatnosti jakékoliv faktury o více jak 10 (deset) kalendářních dní.



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 14 (celkem 15)

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel 
uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé, neúplné či zkreslené informace, které by měly 
zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této SoD.

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této SoD dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

5. Odstoupení od SoD musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této SoD
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání 
v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 (deseti) kalendářních dnů od jeho odeslání 
prostřednictvím informačního systému datových schránek.

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

7. V případě ukončení SoD je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti
SoD, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá 
potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku 
ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. 
V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této 
povinnosti.

8. Strany se dohodly, že po ukončení SoD trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání 
stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této SoD.

9. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanou část díla a cenu věcí, které 
zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla.

10. Dojde-li k ukončení SoD způsoby uvedenými v tomto článku SoD, povinnosti smluvních 
stran jsou následující:

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 
stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak,
- zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen 

do 10 (deseti) pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“, 
- objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 7 (sedmi) 

kalendářních dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti SoD, a uhradí zhotoviteli cenu 
věcí, které opatřil do dne doručení výpovědi, a to do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode 
dne předložení vyúčtování,

- smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně 
stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání 
způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení SoD i u odstranitelných 
vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

III. Ustanovení závěrečná
1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení NOZ

v platném znění.

2. Zhotovitel předloží při předání staveniště závazný harmonogram, který bude vycházet 
z harmonogramu a požadavku uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 
této SoD.

3. Tuto SoD lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD.



Příloha č. 10

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 15 (celkem 15)

4. Právní vztahy vyplývající z této SoD se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této SoD se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou 
a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. 

5. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této SoD mezi zhotoviteli a objednatelem 
je obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo osoby, na níž 
byla převedena práva a povinnosti objednatele ze SoD obecný soud této osoby.

6. Práva a povinnosti vyplývající z této SoD přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této SoD bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.  

7. Tato SoD se uzavírá ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení.

8. Tato SoD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

9. Tato SoD nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

10. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním SoD na profilu zadavatele a v Registru smluv. 
Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel.

11. V návaznosti na výše ujednané smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této SoD 
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv omezení či podmínek.  

12. Smluvní strany tuto SoD přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle,
že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 
doplňují zástupci obou smluvních stran své podpisy. 

13. Přílohy této SoD (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž tato SoD odkazuje, tvoří součást 
této SoD. Touto SoD se vždy rozumí smlouva včetně příloh (ať pevně spojených či 
oddělitelných).

Přílohy:
příloha č. 1 - Projektová dokumentace (oddělitelná příloha této SoD),
příloha č. 2 - Oceněný položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr)

Ve Stříbře dne:  2022 V Plzni  dne: 10.06. 2022

............................................................. .............................................................
Martin Záhoř Jaroslav Karásek
starosta města jednatel společnosti 
(objednatel) (zhotovitel)



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 1 (celkem 15)

SMLOUVA O DÍLO č. HIO SM 034 2022  
(dále též „SoD“)

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále 

též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími.
__________________________________________________________________________

Smluvní strany

Objednatel: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Martin Záhoř, starosta města, tel.: 374801101, 778540740, e-mail: zahor@mustribro.cz

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických:
Martin Záhoř, starosta města, tel.: 374801101, 778540740, e-mail: zahor@mustribro.cz
Daniela Polatová, vedoucí HIO, tel.: 374801221, 778477300, e-mail: polatova@mustribro.cz

Technický dozor stavby, bude určen při předání a převzetí staveniště zápisem do stavebního 
deníku

(dále jen objednatel)

A

Zhotovitel: Josef Zíka – stavební a zemní práce

Se sídlem: Kostelní 66, 349 01 Stříbro
IČ: 11609184
DIČ: CZ6002030661

Zhotovitel je plátce DPH

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
Josef Zíka,  tel. +420 374 622 541, e-mail: info@josef.zika.cz

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických:
Josef Zíka,  tel. +420 374 622 541, e-mail: info@josef.zika.cz

bankovní spojení:  Česká spořitelna 
číslo účtu:  1980447389/0800

(dále jen zhotovitel)

________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, cena díla

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále též DÍLO)

Obnova krovové konstrukce a střešního pláště mostní věže ve Stříbře                   



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 2 (celkem 15)

Předmětem plnění smlouvy je obnova krovové konstrukce a střešního pláště objektu mostní věže,

Plzeňská ul., č.p. 55,  349 01 Stříbro, pozemek p.č. st. 421/2 k.ú. Stříbro , který je nemovitou 

kulturní památkou zapsanou v ÚSKP ČR pod rejstříkovým číslem   18390/4-1924 a to v rozsahu 

stavebního rozpočtu, který je přílohou č.1 této SoD.

Stavební práce budou provedeny dle projektové  dokumentace  kterou zpracovala společnost 

ATELIER SOUKUP s.r.o., Klatovská tř. 11, 301 00 Plzeň, IČ: 25229869.

Součástí předmětu plnění této smlouvy je také: 

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště;
b) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks 

a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve 
formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle 
skutečného stavu;

c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby; četnost kontrolních dnů bude 
stanovena objednatelem popř. jeho zástupcem;

d) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a dalších vzniklých 
odpadů na skládku včetně poplatků za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech;

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch;
g) provedení přejímky stavby;
h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametru díla;

i) zkušební protokoly, atesty a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě;

j) poskytnutí nezbytné součinnosti ke všem souvisejícím inženýrským činnostem 
vedoucích zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí potřebných pro 
povolení předčasného užívání stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby 
či její části;

k) zajištění vytýčení veškerých sítí včetně stanovisek správců dotčených sítí;
l) je-li relevantní geodetické zaměření skutečného stavu, provedené v souřadném 

systému S-JTSK, výškovém systému BPV. 3. třídě přesnosti a ověřené oprávněným 
zeměměřičským inženýrem; výkres bude vyhotoven v digitální formě a se seznamy 
souřadnic a výšek v ASCII tvaru a předán na CD nosiči a to v počtu 2 CD; zaměření 
skutečného stavu bude provedeno formou soutisku s katastrální mapou; geodetické 
zaměření bude provedeno oprávněným geodetem, geodetické zaměření bude předáno 
včetně akceptačního protokolu, viz. Obecně závazná vyhláška města Stříbro 
č. 2/2016 o vedení technické mapy obce Stříbro (včetně přílohy č. 1 k obecně 
závazné vyhlášce) - uveřejněno na www.mustribro.cz, dále v záložce informace, 
obecně závazné vyhlášky, vyhlášky přijaté v roce 2016, Obecně závazná vyhláška   
č. 2/2016;

m) provedení případných inženýrských činností souvisejících s dopravními opatřeními 
v průběhu stavby, zejména zajištění uzavírek a povolení ke zvláštnímu užívání 
komunikace po dobu výstavby.

DÍLO bude provedeno v rozsahu podle podmínek:



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 3 (celkem 15)

a) PD, kterou zpracovala společnost ATELIER SOUKUP s.r.o., Klatovská tř. 11, 301 00 
Plzeň, IČ: 25229869

b) dle nabídky zhotovitele uvedené ve  stavebním rozpočtu akce „Obnova krovové 
konstrukce a střešního pláště mostní věže ve Stříbře“. 

2. Smluvní strany nemají k tomuto projektu žádné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že k provedení díla 
disponuje veškerými znalostmi, informacemi a technickými předpoklady.

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní 
odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této SoD, ve věcném 
rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým rozpočtem. Objednatel se zavazuje 
řádně provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto SoD převzít a zaplatit cenu ve 
výši, způsobem a za podmínek uvedených v této SoD.

4. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu DÍLA 
a ke zdárnému a kompletnímu dokončení DÍLA a jeho uvedení do provozu (např. dodržení 
podmínek vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného provedení 
stavby v tištěné i digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, 
úklid, ekologická likvidace odpadů apod.).

5. Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací 
předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související 
montážní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při 
realizaci DÍLA předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za 
DÍLO jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provozními zkouškami, pořízením atestu, 
certifikátu, apod.

6. Objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností 
dodatečně zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu DÍLA či 
členit realizaci díla na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 
rozsah DÍLA či posun termínu dílčích částí DÍLA musí být smluvně ošetřen v písemném 
dodatku SoD.

7. Součástí plnění je také provedení veškerých případných dodatečných stavebních prací 
vyvolaných prováděním DÍLA. Zadávání případných dodatečných stavebních prací bude 
realizováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění. Rozsah a cena dodatečných stavebních prací musí být před jejich prováděním 
písemně odsouhlasena zadavatelem. Dodatečné stavební práce do 10 % ceny díla nebudou 
mít vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu dodatečných stavebních prací nad 10 % ceny 
díla se na žádost zhotovitele termín díla může prodlouží o odpovídající dobu. 

8. Veškeré změny předmětu díla SoD musí být provedeny formou písemného dodatku k této 
SoD. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. 
zástupce objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením.

9. Zhotovitel se zavazuje zhotovit DÍLO na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době   
a kvalitě za podmínek uvedených v této SoD.

II. Termín a místo plnění 

Předání a převzetí staveniště:   bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy 

Datum ukončení plnění:           nejpozději do 14.10. 2022

Předání a převzetí díla:           nejpozději do 5 pracovních dnů od dokončení stavebních prací



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 4 (celkem 15)

Místo plnění předmětu smlouvy: objekt mostní věže, Plzeňská ul.č.p. 55,  349 01 Stříbro, pozemek p.č. st. 

421/2 k.ú. Stříbro , který je nemovitou kulturní památkou zapsanou v ÚSKP ČR pod rejstříkovým číslem   

18390/4-1924.

1. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení 
s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění objednatele nebo 
zhotovitele (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o stejný počet dní 
trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna 
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. O této skutečnosti bude zároveň 
učiněn zápis do stavebního deníku.

2. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto SoD, 
není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je 
podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

3. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický 
postup a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel 
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném 
termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky.

III. Cena za Dílo 

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou 
dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací:

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Cena celkem 490 934,74 103 096,30 594 031,04

Cena za DÍLO vychází z ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu a obsahuje 
všechny náklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší náklady související s umístěním 
stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek 
zadávací dokumentace. Položkový rozpočet je přílohou SoD.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
SoD musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele     
a následně potvrzeny formou písemného dodatku k SoD včetně schválení příslušné změny 
v PD. 

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 
odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné 
části předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné 
jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků 
stavebních prací URS ponížené o 5 % platné k podpisu této SoD. Práce, které se nebudou 
provádět dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny v nabídkových cenách.

4. Výši ceny DÍLA je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že 
dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu 
DPH pro práce, které jsou předmětem této smlouvy.

5.  Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 
dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH nebo na základě 
skutečností dodatečně zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno objednatelem a upraveno v písemném dodatku k SoD.



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 5 (celkem 15)

IV. Placení díla a fakturace 

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 

2. Provedené práce  budou proplaceny  na základě faktury, která bude doložena  soupisem 
skutečně provedených prací  a  dodávek odsouhlasených  odpovědným zástupcem 
zadavatele  nebo jím pověřeným zástupcem (TDS). Odsouhlasený soupis  prací bude 
součástí  daňového dokladu  (faktury).  Bez tohoto soupisu bude faktura neúplná. Faktury 
můžou být doručeny elektronicky na e-mail: faktura@mustribro.cz

3. Faktury vystavené zhotovitelem budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejich
prokazatelného doručení objednateli.

4. Zhotovitel je povinen pro zadavatele provést případné vícepráce plynoucí z postupu stavby 
či rozhodnutí stavebních či jiných oprávněných orgánů. Rozsah a cena víceprací musí být 
před jejich prováděním písemně odsouhlasena odpovědným zástupcem zadavatele.

5. Úhrada zůstatku bude vázána na vystavení konečné faktury (zůstatek musí být minimálně ve 
výši 10% celkové ceny zakázky), jejíž splatnost bude 15 kalendářních dnů po odstranění vad 
či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků. 
Konečná faktura bude vystavena nejpozději do 5 kalendářních dnů po předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků. 

6. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Pro daň z přidané hodnoty nebude použit § 92 a zákona o dani z přidané hodnoty upravující 
režim přenesení daňové povinnosti.

8. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.

9. Úhrada provedených změn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na 
základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném 
písemném Dodatku k této SoD.

10. V případě, že vystavený daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje         
a nebude obsahovat všechny náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb. v platném 
znění, je objednatel oprávněn fakturu vrátit do termínu splatnosti. Zhotovitel podle 
charakteru nedostatku fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené 
faktury objednateli.

Oddíl II.
Realizace díla

I. Odevzdání a převzetí staveniště 

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na základě výzvy ( písemné, ústní) objednatele.

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 
zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento 
je mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 
nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 
staveniště.

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek, 
opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 6 (celkem 15)

předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníku při 
provádění díla.

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí podle zákona č. 17/1992 Sb.,              
o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 185/2001 Sb.,              
o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě 
činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto 
odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými    
a přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce 
objednatele.

5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své 
pracovníky, podzhotovitele a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 
poškození zdraví.

II. Kvalifikační podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném PD    

„Stříbro mostní věž, stavební úpravy“. Přitom je povinen dodržet podmínky všech dotčených 

orgánu státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se k prováděnému 

dílu a technologické postupy, zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. DÍLO musí být 

provedeno v souladu s touto smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použití díla         

k určenému účelu.

2. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN (§4 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 
stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona    
a platných vyhlášek.

3. Součástí zhotovení díla je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření 
vlastností použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění 
pozdějších novel a souvisejících předpisů, a dále dokladů o provedení zkoušek a revizí          
a dalších dokladů nutných k předání díla dle platných předpisů, např. zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech.

III. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení SoD, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této SoD po dobu 10 let od 
zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně však do konce roku 2029. Po tuto 
dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této SoD.

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

3. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům Plzeňského kraje, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 7 (celkem 15)

oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení 
kontroly předmětu díla a poskytnout jim součinnost

4. Před zahájením stavby si zhotovitel zajistí patřičná opatření dle platných předpisů, aby byla 
zajištěna obslužná doprava v místě dotčeného stavbou k omezením dopravy na stávajících 
veřejných komunikacích (záchranný systém apod.). Postup prací bude projednán v předstihu 
před zahájením prací mezi objednatelem, zhotovitelem a dalšími dotčenými orgány              
a institucemi.

5. Zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby na pozemku vlastníka objednatele,
dále zajistí povolení k užívání veřejného prostranství. V souhlasu s užíváním veřejného 
prostranství za účelem výkopových prací jsou stanoveny podmínky pro výkopové práce, 
které jsou případně upraveny dle konkrétního výkopu a jeho charakteru – viz. „Všeobecné 
podmínky výkopových prací pro účely vybudování neveřejných částí přípojek a uložení 
inženýrských sítí v pozemcích města“ - uveřejněno na www.mustribro.cz, záložka 
informace. 

6. Zhotovitel zajistí vytýčení stavby oprávněnou organizací. 

7. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, 
v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 
objednatele. 

8. Zhotovitel si zajistí na své náklady případná odběrná místa elektrické energie, vody              
a ostatních služeb nutných k provedení DÍLA včetně měření odběrů. Objednatel nemá 
povinnost napojovací body poskytnout.

9. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích 
pořádek a čistotu a denně zajištovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených 
prováděním díla.

10. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po 
celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody 
způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě.

11. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 
poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 
zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.

12. Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být provedena 
jen se souhlasem objednatele.

13. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacím řízení 
předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech.

14. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a příloha 5, do 
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. Stavební deník 
musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního deníku je majetkem objednatele, 
zhotovitel si může pořídit kopii. Vedení deníku končí dnem odstranění poslední vady 
oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy ve stavebním deníku 
přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky.

15. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím 



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 8 (celkem 15)

pověřený zástupce, případně zpracovatel PD nebo příslušné orgány státní správy. 
Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí.

16. V případě, že má být dílčí část zhotoveného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn 
přístup k ní, je zhotovitel povinen prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 dny předem 
k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena řádně. Nedostaví-li se 
objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li v tomto 
případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu             
a následným zakrytím zhotovitel. Pokud zhotovitel nevyzval objednatele k prověření            
a převzetí zakrývané části, je zhotovitel povinen na vlastní náklady provést odkrytí 
předmětné části díla a umožnit objednateli kontrolu.  

17. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací 
zápisem do stavebního deníku.

18. Objednatel, včetně všech zástupců, zaměstnanců nebo zmocněnců orgánů uvedených v čl. 
III. odst. 3 této SoD, má právo kontroly prováděné stavby a má právo přístupu na staveniště.

19. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 
zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem 
dohodnuty s technickým dozorem objednatele. O průběhu kontrolního dne bude učiněn 
zápis do stavebního deníku. Zhotovitel má povinnost se těchto kontrolních dnů účastnit. 

20. Zhotovitel umožní správcům sítí případné provedení oprav na svých objektech a zařízeních.

21. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 kalendářních dnů po předání a převzetí DÍLA                   
a protokolárně je předá objednateli. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel na staveništi 
ponechat pouze stroje a zařízení, případně materiál potřebný k odstranění případných vad         
a nedodělků.

22. Změny projektové dokumentace jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem.

23. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba souhlasu 
objednatele.

24. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády 
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za 
bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru staveniště, požární ochrany a za zachování 
pořádku na staveništi. 

25. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu 
na staveniště u stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle 



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 9 (celkem 15)

platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních                       
a ekologických.

26. Zhotovitel zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s obecně platnými 
předpisy.

27. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod pracovníků zhotovitele. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých 
případných subdodavatelů. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen doložit na požádání 
objednateli kdykoliv v průběhu provádění díla.

28. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze 
považovat dílo za dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých 
materiálů, doklady o provedených zkouškách a zaměření stavby, dále o ekologické likvidaci 
odpadů).

29. Zhotovitel není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající    
z této smlouvy na třetí osobu.

IV. Součinnost objednatele 

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 
staveniště sepíší obě strany protokol.

2. V rámci předání a převzetí staveniště objednatel zhotoviteli předá PD v papírové podobě. Za 
správnost a úplnost předané PD je odpovědný objednatel.

3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 
nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí. Totéž platí, zjistí-li se 
skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny 
z předané PD.

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 
zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor 
nad prováděným DÍLEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody 
o řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA.

5. Objednatel nebo jeho zástupce je povinen dostavit se na písemné vyzvání k provedení 
inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek. Pokud se objednatel nebo jeho zástupce 
nedostaví do 3 pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy, může zhotovitel 
pokračovat v provádění díla. 

6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své 
stanovisko.

7. V případě záznamu ve stavebním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně 
projektanta může zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu záznamu až po uplynutí 
3 pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele.

8. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce 
jsou prováděny v souladu se smlouvou podle schválené PD, technických norem a jiných 
právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné 
v průběhu prací neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku.

9. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, pokud je 
DÍLO prováděno v souladu s požadavky a potřebami objednatele.



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 10 (celkem 15)

10. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 
obsah a způsob provedení prací.

11. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním       
a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

12. Objednatel je povinen jmenovat Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů.

V. Předání a převzetí díla 

1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto 
smlouvou a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad      
a nedodělků. V případě, že má DÍLO drobné vady, i vady nebránící užívání, je objednatel 
oprávněn DÍLO nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu 
díla. Smluvní strany vylučují ustanovení § 2628 NOZ. O předání a převzetí DÍLA bude 
vyhotoven protokol. Pokud objednatel převezme DÍLO vykazující drobné vady nebo 
nedodělky, smluvní strany se v protokolu o předání a převzetí DÍLA dohodnou na termínu 
jejich odstranění; nedohodnou-li se na tomto termínu, platí, že zhotovitel je povinen vady    
a nedodělky odstranit do 15 dnů od předání a převzetí DÍLA. Po odstranění všech 
vytýkaných vad a nedodělků bude vyhotoven závěrečný protokol o odstranění vad               
a nedodělků.

2. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele nejméně 5 pracovních 
dnů před zahájením přejímky.

3. Objednatel přizve k předání a převzetí díla osobu vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka, případně autorského dozoru

4. Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom 
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- dokumentaci skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks a v datové 
podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve formátech 
DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu,

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů
- předávací protokoly se správci sítí a majiteli stavbou dotčených pozemků a nemovitostí,
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií,
- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností,
- originál stavebního deníku,
- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání DÍLA 
- protokol o odstranění vad a nedodělků. 

5. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol 
vyhotoví objednatel. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména obsahovat:

- popis stavu dodávky v okamžiku předání DÍLA,
- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončeným dílem,



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 11 (celkem 15)

- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch, jež dosud objednatel 
zhotoviteli neprovedl.

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí 
provedených nebo dodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem                 
a předpisů.

Oddíl III.
Vlastnictví k dílu, pojištění, záruky, vady a garance

I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele řádným předáním a zaplacením dokončeného 
díla. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel až do předání 
zaplaceného DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA               
a veškerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, 
poškození a odcizení.

II. Pojištění zhotovitele

Zhotovitel má k datu podpisu této SoD uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
stavebně-montážní pojištění ve výši nejméně 0,3 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu 
trvání této SoD a po dobu záruky bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení 
pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Objednatel má právo kdykoliv požádat 

Zhotovitele o kopii této pojistné smlouvy.

III. Záruční lhůty 

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání 
a převzetí DÍLA a odstranění vad a nedodělků s výjimkou komponentů, pro které jejich 
výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše 
počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu             
o předání a převzetí DÍLA. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel 
zjistil a které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, 
za které zhotovitel prokazatelně odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, 
ke kterému jej objednatel objednal.

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. 
Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech. Pokud se zhotovitel odmítá kontroly účastnit a případné zjištěné 
závady odstranit, sjednává se smluvní pokuta ve výši 10 % z ceny díla. Zhotovitel je 
povinen se této kontroly zúčastnit nejdéle do 10 dnů od prokazatelného vyzvání 
objednatelem.

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování 
objednatelem oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě  
o termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací.



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 12 (celkem 15)

IV. Vady díla 

1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace objednatele 
u zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA.

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou a to faxem, doporučeným dopisem 
nebo elektronicky do datové schránky. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést 
jak se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad
a práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené objednatelem nebo ve 
lhůtě dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že nedohodnou-li se smluvní 
strany na této lhůtě, platí ustanovení NOZ.

5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hodin po 
jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele.

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel.

8. Pokud nedojde k dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem ve věci odstranění vad, 
objednatel odstraní vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Tyto náklady včetně dalších 
vzniklých škod objednatel uplatní u zhotovitele a to i nad rámec výše garančních povinností 
zhotovitele

9. V případě, že zhotovitel nezapočne s odstraňováním vad dle uzavřené dohody, sjednává se 
jednorázová smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý      
i započatý den prodlení. 

10. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo SoD, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob 
jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady 
(doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke 
kterému bylo určeno.

11. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 
doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) 
potřebné k provozování díla.

12. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po 
dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je 
kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v SOD.

13. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

14. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele.



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 13 (celkem 15)

15. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady 
spojené s odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace.

16. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací dle SoD, pokud jsou ukončeny 
řádně a včas a zhotovitel předal objednateli všechny požadované doklady a povrch všech 
pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v SoD 
použity termíny ukončení DÍLA nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde                
k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

Oddíl IV.
Sankce, odstoupení od smlouvy, ustanovení závěrečná

I. Sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této SoD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA 
upravuje oddíl II. čl. V. této SoD.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. V. 
bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každou jednotlivou případnou vadu jednorázově a 1.000 Kč 
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení a případnou 
vadu.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných nedodělků v termínu dle oddílu II. 
čl. V. bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý jednotlivý případný nedodělek jednorázově         
a 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení      
a případný nedodělek.

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele            
a zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí.

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu 
III. čl. III. je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každou reklamovanou vadu a každý i započatý kalendářní den 
prodlení.

7. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností (např. pořádek na staveništi, 
bezpečnost práce, nařízení koordinátora BOZP atd.), je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení povinností jednorázově a 2.500 Kč (slovy dva tisíce pět set korun 
českých) za každý i započatý den

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

9. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody.



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 14 (celkem 15)

II. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od SoD v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou stranou. Za podstatné porušení smluvních povinností se 
považuje neplnění sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této 
SoD.

2. Neprovádí-li zhotovitel DÍLO řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je 
objednatel oprávněn odstoupit od této SoD v případě, že zhotovitel nesplní své povinnosti 
vyplývající ze SoD ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, 
přičemž však tato lhůta nesmí být kratší než 14 kalendářních dnů.

3. Odstoupení od SoD musí být učiněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní 
straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. 
Vzájemné nároky obou smluvních stran se, v případě ukončení platnosti této SoD některým 
ze způsobu bodu 1. a 2. tohoto oddílu, budou řídit příslušnými ustanoveními NOZ. V tomto 
případě bude provedeno vyúčtování provedených prací a zabudovaných materiálů.

4. Objednateli budou uhrazeny zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací a tím 
pádem nutnosti dokončení DÍLA jiným zhotovitelem a vliv nedodržení termínů dokončení 
DÍLA.

5. Zánikem SoD nejsou dotčeny nároky obou smluvních stran na náhradu škody a jiné sankce, 
které za trvání SoD vznikly.

III. Ustanovení závěrečná 

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení NOZ 
v platném znění.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, 
které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v NOZ.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a objednatel se zavazuje tuto smlouvu 
zveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Uveřejněním smlouvy prostřednictvím 
registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Pro tento účel 
se zhotovitel zavazuje předat objednateli tuto SOD v uvedeném požadovaném formátu.

4. Tuto SoD lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD.

5. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí zákony České republiky, zejména, 
občanským zákoníkem. Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují řešit 
nejprve dohodou a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů 
České republiky. 

6. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotoviteli                      
a objednatelem je obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo 
osoby, na níž byla převedena práva a povinnosti objednatele ze smlouvy obecný soud této 
osoby.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této SoD přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.



Příloha č. 11

usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Strana 15 (celkem 15)

8. Tato SoD je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

9. Tato SoD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

10. Tato SoD nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

11. Smluvní strany tuto SoD přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle,
že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 
doplňují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Ve Stříbře dne: Ve Stříbře dne: 

............................................................. .............................................................
Martin Záhoř Josef Zíka 
starosta města (zhotovitel)

Příloha č. 1: Stavební rozpočet



Příloha č. 12
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

DAROVACÍ   SMLOUVA č. 09/DS/2022

Smluvní strany

1. Poskytovatel daru:
Ambeat Real Estate 9 s.r.o.
Vítkovo nám. 3, Prčice,  257 91  Sedlec – Prčice, IČO 253 05 620
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze C 305426
zastoupená jednatelem Radkem Peřinou
(dárce)

a

2. Příjemce daru:
Město Stříbro, Masarykovo nám.1, 349 01  Stříbro, IČO 00260177, 
č.ú. 112595803/0300
zastoupeno starostou města Martinem Záhořem     

(obdarovaný)

uzavírají tuto darovací smlouvu podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
        

I.

Předmětem darovací smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 1.000.000 Kč, slovy
jedenmilionkorunčeských (dále jen „Dar“). Tento Dar obdarovaný přijímá k účelu uvedenému 
v čl. II. této smlouvy.

II.

1. Obdarovaný využije Dar výhradně na financování akce: „Revitalizace mlékárenského 
rybníka p.p.č. 1243, k.ú. Stříbro, včetně přípravných prací a projektové 
dokumentace“ (dále jen „Rybník“).

2. Dárce poskytne dar do 10 kalendářních dnů od:
a. vydání bezvýhradného souhlasu města Stříbra se stavbou sociálního zařízení 

domova se zvláštním režimem ve Stříbře na st.p.č. 1391, k.ú. Stříbro, pro účely 
územního a stavebního řízení, a zároveň

b. poskytnutí souhlasu města Stříbra s využitím Rybníku dárcem, jako retenční nádrže 
pro svedení povrchové vody z pozemku parc. č. st. 1391, k. ú. Stříbro a na něm 
umístěných budov.

3. V případě nedodržení vydání souhlasu s výše uvedenou stavbou a/nebo neposkytnutí 
souhlasu s využitím Rybníku jako retenční nádrže, má dárce právo dar neposkytnout.

4. V případě nedodržení účelu darování nebo odvolání souhlasů uvedených v bodu 2. 
tohoto článku, je obdarovaný povinen do 10 kalendářních dní od výzvy dárce vrátit dar 
v plné výši na bankovní účet dárce.



Příloha č. 12
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

2

III.

1. Finanční částka bude zaslána na účet obdarovaného č.ú.: 112595803/0300 
VS 311270922, vedeného u ČSOB Stříbro, nejpozději do 10. dne od vydání souhlasu 
dle č. II, odst. 2. 

2. Dar je předán dnem připsání finanční částky na účet obdarovaného.
3. Pokud dárce nedodrží podmínku v bodě III. odst.1. smlouvy, je obdarovaný oprávněn 

zrušit souhlasy v bodě viz bod II. odst. 2 bez náhrady a dárce nemůže uplatňovat 
jakoukoli vzniklou škodu.

IV.

1. Dárce i obdarovaný potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.
2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky. 
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podepsání poslední ze smluvních stran a je naplněna 

dnem převodu darované částky. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran.
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom stejnopise. Stejnopisy mají právní účinky originálu.
6. Smlouvu schválila Rada města Stříbra na svém xx. jednání dne xx.xx.2022.

Ve Stříbře dne………………. V Praze dne …………..

………………………………… ………………………………….
obdarovaný  dárce

  Město Stříbro Ambeat Real Estate 9 s.r.o.
 Martin Záhoř, starosta      Radek Peřina, jednatel



Příloha č. 13
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

Kupní smlouva č. 6-ICT/2022
Dodávka výpočetní techniky 

(dále jen „Smlouva“)
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

město Stříbro
sídlo: Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
IČO: 00260177
DIČ: CZ00260177
zastoupené: Martinem Záhořem, starostou města
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 112595803/0300
ID datové schránky: gkub5mb
(dále jen „Kupující“)

a

AUTOCONT a.s.
Sídlo: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zapsaný/á v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 11012 vedenou u Krajského soudu v 
Ostravě 
zastoupená: Ing. Vít Ševčík – obchodní ředitel EBS (na základě plné moci)
IČO: 04308697
DIČ: CZ04308697
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 6563752/0800 
ID datové schránky: ctb7phe
(dále jen „Prodávající“)

(Kupující a Prodávající společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“).

I. Předmět Smlouvy

1) Prodávající prohlašuje, že je, nebo včas bude výlučným vlastníkem dále specifikovaných 
movitých věcí (dále jen „Předmět koupě“). 

2) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a převede na Kupujícího 
vlastnické právo k němu.

3) Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu dále Smluvními 
stranami sjednanou.

II. Předmět koupě

1) Předmět koupě tvoří následující movité věci (části Předmětu koupě):

a) Počítač I Dell OptiPlex 5000 v množství 8 ks podle technické specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 této Smlouvy,

b) monitor I Dell P2422H v množství 8 ks podle technické specifikace uvedené v Příloze 
č. 1 této Smlouvy a

c) příslušenství II v množství 8 ks podle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.

2) Prodávající závazně prohlašuje, že Předmět koupě odpovídá požadavkům uvedeným 



Příloha č. 13
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce „Dynamický nákupní systém na prostředky 
ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 1-2022“ a že veškeré součásti Předmětu koupě 
specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy budou nové a nepoužité.

III. Způsob plnění

1) Předmět koupě je Prodávající povinen předat na adresách Kupujícího uvedených v Příloze 
č. 2 Smlouvy (dále jen „Místa plnění“) do 16 týdnů od účinnosti Smlouvy.

2) Prodávající včas dohodne s Kupujícím datum a čas předání Předmětu koupě. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na oboustranně vyhovujícím datu a čase předání, platí, 
že Předmět koupě bude předán v Místech plnění poslední den lhůty v 15 hod.

3) Předmět koupě může být dodán po částech s tím, že Předmět koupě musí být vždy dodán 
ve formě funkčních celků. Pro odstranění nejasností se uvádí, že funkční celek tvoří 
Předmět koupě uvedený v čl. II. odst. 1 písm. a), b), c) nebo d) této Smlouvy. Výjimkou z 
pravidla podle tohoto odstavce jsou případy, kdy dodání funkčního celku není možné z 
důvodu neodpovídajícího množství jednotlivých částí Předmětu koupě nebo pokud tak 
Kupující stanovil v Příloze č. 2 Smlouvy.

IV. Cena a platební podmínky

1) Smluvní strany si ujednaly, že celková kupní cena za Předmět koupě (dále jen „Kupní 
cena“) činí částku 122.736 Kč nezvýšenou o částku odpovídající dani z přidané hodnoty 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2) Kupní cena uvedená v odst. 1) tohoto článku se skládá z následujících dílčích cen:

Předmět koupě

Cena bez 
DPH za 1 ks 
předmětu 

koupě 

Množství
Cena celkem bez 

DPH

Počítač I 11.402 Kč 8 ks 91.216 Kč

Monitor I 3.728 Kč 8 ks 29.824 Kč

Příslušenství II 212 Kč 8 ks 1.696 Kč

Kupní cena 122.736 Kč

3) Výše uvedené dílčí ceny jsou sjednány dohodou Smluvních stran podle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a jsou cenami maximálními 
a nepřekročitelnými, které zahrnují veškeré náklady spojené s realizací jednotlivých částí 
Předmětu koupě včetně nákladů souvisejících s případnými celními poplatky, dopravou 
do Místa plnění apod.

4) K dílčí ceně za Předmět koupě bude v případě, že je Prodávající ke dni podání nabídky 
plátcem DPH, připočítána DPH dle sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

5) Předmět koupě bude uhrazen na základě jedné faktury. Prodávající vystaví po předání 
Předmětu koupě Kupujícímu fakturu. Fakturu doručí Prodávající Kupujícímu 
do 5 pracovních dnů od předání Předmětu koupě a to v elektronické formě e-mailem na 
adresu faktury@mustribro.cz. Pokud Prodávající předával Předmět koupě po částech, 
počítá se lhůta dle předchozí věty ode dne předání poslední části Předmětu koupě. 
Přílohou faktury bude kopie dodacího listu nebo kopie více dodacích listů na Předmět 
koupě, který bude potvrzen Kupujícím.



Příloha č. 13
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

6) Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku a 
v případě, že jde o daňový doklad, také náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat:

a) identifikaci Předmětu koupě podle Smlouvy;

b) uvedení dílčích cen; 

c) zakázkové číslo Smlouvy, které slouží jako identifikátor platby;

d) úplné bankovní spojení Prodávajícího.

7) Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Kupujícímu 
na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy u Kupujícího, nebo do datové schránky.

8) Kupující má právo fakturu Prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 
došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na 
faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li kopie dodacího listu. Ode dne 
doručení opravené faktury běží Kupujícímu nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních 
dnů.

9) V případě, že Prodávající je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a 
jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců 12 až 15 tohoto článku.

10) Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 
zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Prodávající 
nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
Kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je Smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této Smlouvy.

11) Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Kupujícího na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, 
v opačném případě je Prodávající povinen sdělit Kupujícímu jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Prodávající označen správcem daně 
za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně informovat Kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

12) Pokud Kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Prodávajícího, nebo se Kupující důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Kupující právo bez souhlasu prodávajícího 
uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je Kupující oprávněn odvést částku DPH 
podle faktury – daňového dokladu vystavené Prodávajícím přímo příslušnému finančnímu 
úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

13) Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Prodávajícího vůči Kupujícímu 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 
Zároveň je Kupující povinen Prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím 
uskutečnění písemně informovat.

V. Práva a povinnosti Smluvních stran

1) Povinnosti Kupujícího

a) Kupující dohodne s Prodávajícím rozsah oprávnění Prodávajícího ke vstupu a vjezdu 
do objektu na adrese, kde má být předán Předmět koupě.

b) Kupující se zavazuje vytvořit podmínky pro řádné a bezpečné předání Předmětu koupě 
a poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení 
všech záležitostí související s předáním Předmětu koupě. 

c) Kupující se zavazuje zkontrolovat soulad dodacího listu se skutečně dodaným 
Předmětem koupě a v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny výhrady 
ohledně předávaného Předmětu koupě do dodacího listu. Kupující je dále povinen 



Příloha č. 13
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

dodací list podepsat. Nejsou-li na dodacím listu uvedeny žádné výhrady, má se za to, 
že Kupující Předmět koupě přejímá bez výhrad.

d) Kupující se zavazuje zaplatit včas Kupní cenu.

2) Povinnosti Prodávajícího

a) Prodávající se zavazuje včas předat Kupujícímu Předmět koupě a převést k Předmětu 
koupě vlastnické právo na Kupujícího.

b) Prodávající při odevzdání Předmětu koupě předloží Kupujícímu dodací list ve dvou 
vyhotoveních. 

c) Dodací list bude obsahovat především označení Kupujícího a Prodávajícího, přesný 
popis Předmětu koupě, počet předávaných kusů (tzn. 1 předávaný kus zahrnuje i 
veškeré jeho příslušenství: jako např. napájecí kabel…), informaci o tom, zda 
Prodávající předal Předmět koupě řádně a včas a dále předepsaná jména osob 
oprávněných k předání Předmětu koupě obou Smluvních stran. Není-li oprávněná 
osoba Kupujícího určena v Příloze č. 2 Smlouvy, pak je jí Kontaktní osoba Kupujícího. 
Obsah dodacího listu bude potvrzen čitelnými vlastnoručními podpisy oprávněných 
osob obou Smluvních stran.

d) Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Prodávající je povinen podle § 13 ZFK 
poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu 
orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému 
úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu 
úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim 
součinnost.

e) Prodávající je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací 
veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících 
oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního 
ukončení projektu, zároveň minimálně do roku 2032. Po tuto dobu je Prodávající 
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky.

3) Smluvní strany si v souladu s § 100 odst. 1 Zákona vyhrazují změnu zakázku spočívající ve 
změně položky či komponenty uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (např. procesoru), 
pokud by vznikly problémy s její dostupností. Pro provedení změny je nutný souhlas obou 
Smluvních stran, upravené plnění musí být v souladu s původními zadávacími 
podmínkami a oproti uzavřené smlouvě nesmí dojít k objektivnímu zhoršení parametrů 
plnění z pohledu Kupujícího. 

VI. Vlastnické právo

1) Vlastnické právo k Předmětu koupě se převádí jeho předáním Kupujícímu, tj. podpisem 
dodacího listu, tak jak je uvedeno v čl. V odst. 2 písm. c) této Smlouvy bez ohledu na 
případné výhrady. Bude-li Prodávající plnit po částech, převádí se vlastnické právo ke 
každé předané movité věci zvlášť v době předání.

VII.Práva duševního vlastnictví

1) Cena Předmětu koupě zahrnuje i případnou odměnu za poskytnutí licence k užití Předmětu 
koupě a jeho příslušenství.



Příloha č. 13
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

2) Prodávající prohlašuje, že jakékoliv plnění dle této Smlouvy je bez právních vad, zejména 
že není a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Kupujícího vyplynul 
jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany. V případě, že bude toto 
oznámení nepravdivé, je Prodávající v plném rozsahu odpovědný za případné následky 
takového jednání, přičemž právo Kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní 
pokutu zůstává nedotčeno.

VIII. Odpovědnost za vady  

1) Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě, nebo jeho část nemá žádné vady. 

2) Smluvní strany si ujednaly záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku 
v délce 60 měsíců ode dne převzetí Předmětu koupě, nebo jeho části (není-li v Příloze č. 1 
Smlouvy stanoveno jinak), tj. ode dne podpisu příslušného dodacího listu bez ohledu na 
případné výhrady.

3) Kupující je oprávněn uplatnit vady u Prodávajícího kdykoliv během záruční doby bez ohledu 
na to, kdy Kupující takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností se 
sjednává, že převzetím jednotlivých částí Předmětu koupě není dotčeno právo Kupujícího 
uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při převzetí.

4) Prodávající se zavazuje po dobu trvání záruky bezplatně odstranit vady Předmětu koupě, 
které se vyskytly po jeho předání, a to maximálně do 24 hodin v pracovní dny (next 
business day) v pracovní době od prokazatelného nahlášení vady Kontaktní osobě 
Prodávajícího. Pracovní doba se pro účely této Smlouvy stanovuje od 8,00 hod. do 16,00 
hod. v pracovní dny. Prokazatelným nahlášením se pro účely této Smlouvy stanovuje 
e-mailová zpráva zaslaná na adresu uvedenou v odst. 5 tohoto článku.

5) Vada bude nahlášena prostřednictvím Kontaktní osoby v pracovní době Kupujícího ústně 
na tel. č. +420 910 971 591 a nejpozději bezprostředně poté i písemně prostřednictvím 
e-mailové zprávy zaslané na adresu servis.praha@autocont.cz. Vadu lze nahlásit 
prostřednictvím Kontaktní osoby i po pracovní době Kupujícího, a to pouze písemně 
prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na adresu servis.praha@autocont.cz. Pro vadu 
nahlášenou po pracovní době je rozhodným časem prokazujícím nahlášení vady 
považován čas v 8,00 hod. následujícího pracovního dne po dni nahlášení.  

6) V případě neodstranitelné vady Předmětu koupě bude tento vadný kus Předmětu koupě 
nahrazen kusem novým, a to do 5 pracovních dní od prokazatelného nahlášení vady 
způsobem dle tohoto článku. 

7) V případě prodlení Prodávajícího s plněním práv Kupujícího z vad Předmětu koupě je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu uvedenou v článku XI. odst. 2) této 
Smlouvy. 

8) Smluvní strany se dohodly, že v případě nahrazení vadného pevného disku novým pevným 
diskem či příp. výměny celé části Předmětu koupě uvedené v čl. II. odst. 1) písm. a) 
Smlouvy zůstává původní pevný disk Kupujícímu.

IX. Mlčenlivost

1) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost, podniknout všechny nezbytné kroky k 
zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní 
informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. Za 
Diskrétní informace se považují veškeré následující informace:

a) veškeré informace poskytnuté Kupujícím Prodávajícímu v souvislosti s plněním této 
Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle čl. 
XIII. odst. 5 této Smlouvy);

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti;



Příloha č. 13
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

c) veškeré další informace, které budou Kupujícím označeny jako důvěrné. 

2) Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v předchozím článku, se nevztahuje na 
informace:

a) které je Kupující povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů;

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis;

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran;

d) u nichž je Prodávající schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 
informací od Kupujícího, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 
povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů;

e) které budou Prodávajícímu po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 
třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána.

3) Jako s diskrétními musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené 
v odst. 1 tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí Kupujícího, a dále s 
veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Kupujícího či 
plnění této Smlouvy.

4) Prodávající se zavazuje, že Diskrétní informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 
K jinému použití je třeba předchozí písemné svolení Kupujícího.

5) Prodávající je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a 
respektováním práv Kupujícího nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním 
vztahu zavázán sám.

6) Povinnost zachování mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu po dobu 5 let od 
skončení záruční doby.

X. Odpovědnost za škodu

1) Kupující odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti.

2) Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu.

3) Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 
strany Smluvní straně povinné z náhrady škody.

XI. Sankce

1) V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě ve lhůtě vyplývající z této 
Smlouvy má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % 
(slovy: dvacet pět setin procenta) z Kupní ceny za nedodanou část Předmětu koupě za 
každý započatý den prodlení.

2) V případě prodlení Prodávajícího pro odstranění vady ve lhůtě vyplývající z této Smlouvy 
má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z Kupní ceny 
části Předmětu koupě s neodstraněnou vadou za každý započatý den prodlení.

3) Při prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Prodávající oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

4) V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. 
IX. této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 
10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení.

5) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 
strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty.

6) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 



Příloha č. 13
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

náhrady škody v plné výši. 

7) Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1806 Občanského zákoníku.

XII.Ukončení Smlouvy

1) Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran.

2) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) bude rozhodnuto o likvidaci Prodávajícího;

b) Prodávající podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 
Prodávajícího, nebo bude ve vztahu k Prodávajícímu vydáno jiné rozhodnutí s 
obdobnými účinky;

c) Prodávající bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 
trestný čin.

3) Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující neuhradí Kupní 
cenu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě.

4) Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 
předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

5) Za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 
považuje zejména:

a) prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě o více než 30 kalendářních dní po 
termínu plnění;

b) porušení povinnosti Prodávajícího odstranit vady Předmětu koupě ve lhůtě 30 
kalendářních dní od jejich oznámení Kupujícím;

c) vícečetné porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti s plněním 
Smlouvy; 

d) jakékoliv porušení povinností Prodávajícího, které nebude odstraněno či napraveno ani 
do 30 kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná.

6) Za podstatné porušení Smlouvy Kupujícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 
považuje zejména prodlení Kupujícího s úhradou faktury o více než 60 kalendářních dní.

7) Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje od počátku a 
Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení 
od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Ustanovení odst. 4 tohoto článku není dotčeno.

8) Kupující může od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění, plnil-li
Prodávající jen zčásti, pokud má přijaté dílčí plnění pro Kupujícího význam.

9) Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné 
ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně.

10) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po 
odstoupení od této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká ani práv poskytnutých 
ve smyslu čl. VII. této Smlouvy.

XIII. Závěrečná ustanovení

1) Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém 
jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy a oznámení o změně 
bankovních údajů musí být oznámeny druhé Smluvní straně datovou zprávou nebo formou 
doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou 



Příloha č. 13
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, e-mailem či kurýrem 
na adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní 
strana v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně.

a) Kupující: město Stříbro

Jméno: Lukáš Novák nebo Jan Vačviric

Adresa: Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro

E-mail: it@mustribro.cz

Datová schránka: gkub5mb

b) Prodávající AUTOCONT a.s.

Jméno: Robert ILLEK

Adresa: Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10

E-mail: robert.illek@autocont.cz

Datová schránka: ctb7phe

2) Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 
„Kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této 
Smlouvy, s výjimkou změn Smlouvy nebo ukončení této Smlouvy a oznámení o změně 
bankovních údajů, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

a) Kontaktní osobou Kupujícího je Lukáš Novák, informatik nebo Jan Vačviric, informatik
e-mail it@mustribro.cz a další zaměstnanci Kupujícího jím písemně pověření. 

b) Kontaktní osobou Prodávajícího je: Robert ILLEK, Account manager, +420 602 768 
507, robert.illek@autocont.cz, a další zaměstnanci či jiné osoby jím písemně pověření. 

3) Ke změně Smlouvy, zrušení Smlouvy, nebo změně bankovních údajů je za Kupujícího 
oprávněn statutární zástupce po předchozím projednání Radou města Stříbra. Ke změně 
Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn za Prodávajícího sám Prodávající (pokud je 
fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární orgán Prodávajícího, a to dle způsobu 
jednání uvedeného v obchodním rejstříku (dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). 
Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Kontaktních osob.

4) Jakékoliv změny kontaktních údajů a Kontaktních osob je příslušná Smluvní strana 
oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé 
Smluvní straně. 

5) Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i její text, může 
být v elektronické podobě zveřejněna v registru smluv, na internetových stránkách 
Kupujícího, na profilu zadavatele (Kupujícího) ve smyslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek, a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných právních předpisů, a to bez 
časového omezení. 

6) Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje jeho, či jeho zaměstnanců, specifikované v 
této Smlouvě jsou ze strany Kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním povinností 
dle této Smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů a zákonem č. 
110/2019, o zpracování osobních údajů, v platném znění.

7) Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními Občanského 
zákoníku o koupi.

8) Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna 
a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, 
za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního 



Příloha č. 13
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022

obsahu Smlouvy. 

9) Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 
Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se 
těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na 
nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně 
a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí.

10) Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 
Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 
Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 
k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy.

11) Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o 
existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány 
s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky.

12) Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. Smlouva bude podepsaná elektronicky.  

13) Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně a 
podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině.

14) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1:  Technická specifikace
Příloha č. 2:  Seznam odběrných míst

15) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

16) Právní jednání, které je předmětem této smlouvy, bylo schváleno usnesením Rady města 
Stříbra č. XXXX na 88. zasedání dne 27.6.2022.

Ve Stříbře dne ______ V Praze dne ______

______________________ ______________________

Kupující
Martin Záhoř, starosta města

Prodávající
Ing. Vít Ševčík 

Obchodní ředitel EBS



Příloha č. 14
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 14
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 14
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 14
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 14
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 15
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 15
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022



Příloha č. 16
usnesení 88. Rady města Stříbra ze dne 30.06.2022


